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Да се използва родолюбието на българите за трупане на личен
рейтинг е подлост. Няма да предадем българския национален ин-
терес, категорична бе лидерката на БСП.
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Преките вложения са се увеличили
с над 456 млн. евро само за 4 месеца
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Скопие се проведе внушителен
протест срещу българското вето,
организиран от опозиционната
ВМРО-ДПМНЕ, под мотото
“Твърде много е”. (Стр. 6) Обръ-
щайки се към България, лидерът на
партията  Християн Мицкоски ни
изпрати това послание: “...Вместо
да дойдете в Скопие и да колени-
чите, за да се извините за злодея-
нията, които сте направили срещу
този народ по време на фашистка-
та окупация през Втората светов-
на война, вие искате да ретушира-
те историята ни. Това не са евро-
пейски ценности и това няма нищо
общо с Европа...”

Нека се разделим с илюзиите и
погледнем истината в очите -
Мицкоски изрича на глас това,
което мислят и правят управлява-
щите в Скопие. Македонистите
гневно отхвърлят дори френския
план за падане на ветото, който
перфидно ги обслужва и е изцяло
във вреда на България. Защото в
рецептата на Макрон се говори за
малцинства - сиреч, българите в
Македония са едно от малцинст-
вата (редом до една шепа власи,
роми и... египтяни), а в Пиринския
край има “македонско малцинст-
во”. Второто в тази френска ре-
цепта е убийствено за България.
Още повече, че в Страсбург има-
ме десетина осъдителни присъди
в полза на сепаратистите от ОМО
“Илинден”.
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È ÏÀÖÈÅÍÒÀ?

НИНОВА КЪМ РАДЕВ:

Очакваме изключително добра реколта, каза министърът на земеделието Иван Иванов
по време на фестивала “Бялата жътва - за земята, добруджанеца и хляба” в община Тервел
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“Българската народна
банка обяви, че 653,2 млн.
евро са преките чуждест-
ранни инвестиции за първи-
те четири месеца на 2022
година.” Това написа в офи-
циалния си профил във
фейсбук вицепремиерът и

министър на икономиката и
индустрията Корнелия Ни-
нова. “Ръстът е с 232%
спрямо същия период на
2021 г. ГЕРБ внасят вот на
недоверие за икономика за-
ради спад в инвестициите?
Между БНБ и ГЕРБ изби-

рам БНБ”, написа Нинова.
Потокът на преки инве-

стиции се е увеличил с
456,5 млн. евро (232%)
спрямо този за януари-ап-
рил 2021 г. Това представ-
лява положителен поток от
196,8 млн. евро или 0,3 на

сто от БВП, съобщи и Цен-
тралната банка. Според ней-
ни данни най-много инвес-
тиции са дошли от Нидер-
ландия - 485,8 млн. евро, и
Белгия - 163 млн. евро.
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СНИМКА БТА

С вечерно богослужение в църквата “Света Троица” в Банско започна тържественото честване
на Деня на св. Паисий Хилендарски от Българската православна църква. Тържествената програма,
организирана от община Банско и посветена на годишнините, свързани с живота и делото
на св. Паисий Хилендарски, продължи с фолклорен концерт-спектакъл “Живее духът на Паисий”

Министерството на обра-
зованието и науката обмисля
Националното външно оце-
няване в VII и в Х клас да е
в различни дни. Това е един
от изводите след казуса с
пропуснатите скоби в по-
мощните формули по мате-
матика на тестовете за десе-
токласниците, каза министър
акад. Николай Денков. Спо-
ред него напрежението в дни-
те на изпитите е огромно, а
фокусът е повече върху VII
клас, което създава пробле-
ми. Денков посочи, че в рам-

Все още не е ясно кога ще започне вторият етап от ремонта
на трасето на трамвай №5 от трамвайното колело в кв. “Бъкстон”
до кв. “Княжево” в София. Това стана ясно от думите на зам.-
кмета по строителството инж. Ангел Джоргов, който обеща до
10 дни ще бъде готов първият етап от ремонта на трамвайната
линия по булевард “Цар Борис III”. Очаква се до края на юли да
бъде възстановено движението на трамвая.

За втория етап обаче яснота няма. Джоргов обясни, че основните
материали за обекта са пристигнали. Имало вече доставени релси и
съоръжения. “Както за този проект, така и за всички останали про-
екти, не само на територията на Столична община, всички общини са
на същия хал - държавата, Агенция “Пътна инфраструктура”, дого-
ворите, които са сключвани преди година и повече, към момента са
на цени, които не са адекватни към това, което се случва през послед-
ните шест месеца, така че ние с надежда продължаваме да чакаме тази
възможност за индексация”, каза за БНР зам.-кметът Ангел Джоргов.

Проведена е процедура по определяне на стой-
ността, до която НЗОК ще плаща помощни средст-
ва, приспособления, съоръжения и медицински из-
делия (ПСПСМИ) и ремонтни дейности. Съставен
е и е публикуван на интернет страницата на НЗОК
списък спецификация с ПСПСМИ и ремонтни дей-
ности и стойността, до която НЗОК ще ги заплаща/
доплаща, считано от 1 юли 2022 г. Това каза ми-
нистърът на здравеопазването проф. Асена Сербе-
зова по време на петъчния парламентарен контрол
в отговор на въпрос на депутата от БСП Мая Ди-
митрова. Сербезова поясни, че процесът по сключ-
ване на договори от страна на РЗОК ще започне на
20 юни, въпреки че крайният срок е 30 юни. Пред-
видена е възможност и след изтичане на този срок
чрез директорите на РЗОК да се продължи сключ-
ването на договорите.

При невъзможност да се осигурят достатъчно
медицински специалисти, на незаетите места в дет-
ските ясли ще може да се назначат педагози, които
трябва да са преминали обучение по ранно детско
развитие, комплексна промоция на здравето и първа
помощ по утвърдена от министъра на здравеопазва-
нето програма. Това стана ясно от отговор на здрав-
ния министър на друг депутатски въпрос във връзка
с разискванията по проекта на Наредба за измене-
ние и допълнение на Наредба №26 за устройството
и дейността на детските ясли и детските кухни и
здравните изисквания към тях.

За поредна година най-
много преписки в Комисията
за защита от дискриминация
(КЗД) са образувани по жал-
би и сигнали от хора с увреж-
дания. Например през 2020 г.
жалбите са били 910, година
по-рано - 905, а през 2018 г.
- 517. Решение на КЗД от 2021
г. по производство по препи-
ска въз основа на жалба, по-
дадена от Сдружение “Спина
Бифида и Хидроцефалия -
България”, доведе до промяна

Íàé-÷åñòî õîðà ñ óâðåæäàíèÿ
ñå æàëâàò îò äèñêðèìèíàöèÿ
Пета година комисията работи по своя Национална кампания “Достъпна България”

в реимбурсния списък, при-
помни за ДУМА зам.-предсе-
дателят на комисията доц.
Баки Хюсеинов. В друга пре-
писка в КЗД с постановено
решение жалбоподател сочи,
че той и съпругата му са хора
с увреждания и с решения на
ТЕЛК, като всеки от тях при-
тежава  личен автомобил.
Съобщава, че от администра-
цията на столичен район му е
отказано приемане на декла-
рация по Закона за местните
данъци и такси за освобожда-
ване от данък върху МПС.
Било му отговорено, че вече
има едно регистрирано и ос-

вободено от данък МПС на
тяхното семейство. Наложена
е глоба на кмета на района.
Направено е предписание да
отмени наложената забрана
спрямо жалбоподателя.

Събираемостта на глоби и
имуществени санкции нараст-
ва в годините. Докато през
2019 г. е 18 900 лв., то през
2021 г. е 22 900 лв.

От 2017 г. КЗД работи по
своята Национална кампания
“Достъпна България”. “В на-
чалото на кампанията стана
ясно, че съотношението меж-
ду недостъпните и достъпните
обекти е поне 8:1. Затова в на-

чалото на кампанията КЗД
обяви код “Червено” за не-
достъпна среда в цялата стра-
на”, коментира доц. Хюсеи-
нов. От началото на кампани-
ята до края на 2921 г. са обра-
зувани над 1495 производства,
а влезлите в сила решения са
1125. За този период съдът е
отменил едва 10 решения на
КЗД. Доц Хюсеинов подчерта-
ва, че най-много доклади за са-
мосезиране са изготвени в рам-
ките на “Достъпна България”.

Глоба от 250 лв. е наложе-
на на общински кмет заради не-
достъпна архитектурна среда
до пенсионерски клуб, същата

санкция е наложена на филиал
на дирекция “Социално подпо-
магане” в град в страната, също
и на кредитно дружество в
друго населено място. Глоба от
500 лв. е наложена на Главна
дирекция “Изпълнение на на-
казанията” за недостъпна сре-
да в Звено на Районна служба
“Изпълнение на наказанията”
“Пробационна служба”, както
и предписание в 3-месечен
срок да се предприемат необ-
ходимите действия.

От март 2021 г. КЗД за-
почна да проверява достъп-
ността и на училищата и дет-
ските градини.

Аида ПАНИКЯН
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ките на месец са проведени
108 изпита и организацията
е изключително сложна.

Денков все пак смята, че
голяма част от критиките по
организацията на тазгодишни-
те изпити са силно преувели-
чени и има свръхчувствител-
ност по темата. Той обясни и
защо според Министерството
на образованието и науката
разказът “Талисманът”, по
който седмокласниците писа-
ха преразказ, е подходящ за из-
пита. Целта му не е била да е
сложен и силно литературен,

тъй като е за учениците в ця-
лата държава. “Трудно е да се
намери нещо, което да удовле-
твори всички, смятам, че раз-
казът е добър като изисквания
за седмокласници”, каза ми-
нистърът на образованието.

По въпроса за началото на
учебната година предстои де-
бат след края на изпитите.
Денков увери, че в училищата
у нас има достатъчно места за
всички украински деца, които
пожелаят да се обучават в
България от новата учебна
година.
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“ ЦИТАТ НА ДЕНЯ

Êîðóïöèÿòà íà
“Êàïèòàí Àíäðååâî”
å ïî-ñèëíà îò
ãðàâèòàöèÿòà

Разследващият журналист
Слави Ангелов

“Стига сте заблуждавали българи-
те. Няма да предадем българския на-
ционален интерес”. Така се обърна
лидерът на БСП и вицепремиер и ми-
нистър на икономиката Корнелия Ни-
нова към президента Румен Радев по
повод изказването му, че правителст-
вото няма собствена позиция по отно-
шение на РС Македония. Според Радев
премиерът Кирил Петков не е куриер,
за да внася чуждо предложение без
свое мнение.

“Призовавате правителството да
разсее всички съмнения, че може да
вдигне ветото над РС Македония”.
Съмненията ги внушавате вие. Каби-
нетът неведнъж заяви: Няма да сваля-
ме ветото. Единственият орган, който
може да се произнася, е парламентът”,
написа още Корнелия Нинова.

Изненада от изявленията на прези-
дента изказа и народният представи-
тел от “БСП за България” проф. Геор-
ги Михайлов. “И премиерът, и прези-
дентът са най-важните куриери и еми-
сари на българската нация по света и
е гордост да бъдеш куриер на Бълга-
рия. Но като че ли се забравя, че пре-
миерът и президентът изпълняват во-
лята на българския народ, а волята на
българския народ е представена в
българския парламент,” заяви той.
Проф. Михайлов не се съгласи и с
тезата, че проблемите в държавата не
могат да се решават от улицата. “Се-
гашните промени, които ликвидираха
фасадната демокрация на една партия,
дойдоха с помощта на Румен Радев с
протестите от улицата”, допълни де-
путатът като даде за пример и чужди

Социалисти отбелязаха в
събота 166 години от рож-
дението на Димитър Благо-
ев - Дядото в къщата-музей
в Банкя .  “Горд съм,  че
България  има  Димитър
Благоев. Да разказваме за
живота му, за делата му. Да
не позволяваме забраната и
забравата да го изличат от
общата памет. Защото ми-
налото, освен урок, е и по-
сока”, каза председателят
на БСП в София Иван Та-
ков в словото си по време
на честването. Той цитира
думи, изречени преди пове-
че от 130 години от Ди-
митър Благоев, според кои-

то няма по-целесъобразно
средство за възпитанието
на един народ в свободата
освен самата свобода.

По думите на Таков е
немислимо да се говори за
Благоев, без да се отдаде
необходимата почит към
неговата последователна и
всеотдайна борба за свобо-
да, социална справедливост
и демокрация. Той посочи,
че наш дълг е да помним
делата на предците ни, за-
щото това са нашите уро-
ци.  Таков припомни,  че
съвременниците  на  Ди-
митър Благоев го определят
като завладяващ събесед-

НИНОВА КЪМ РАДЕВ:

Íÿìà äà ïðåäàäåì
íàöèîíàëíèÿ èíòåðåñ
Изненада и недоумение от думите на президента изразиха социалисти

държави.
Темата за РС Македония бе комен-

тирана и от депутата от левицата Алек-
сандър Симов. Според него проблемът
не е в София и никога не е бил. “Кон-
центрацията на сили трябва да е в
Македония, защото там е проблемът”,
заяви Симов и добави, че казусът е бил
неоснователно използван, за да се иска
оставката на Никола Минчев.

Огорчението си от предателството
на Румен Радев изрази и Явор Божан-
ков, депутат от БСП. Социалистът е
гневен от факта, че българският прези-
дент не е рамо до рамо със собствения
си народ в битката му със задкулиси-
ето. Той припомни как народът повече
от половин година е бил до президента
на площада, въпреки различията. “Ос-
танах над 200 дни. Направих го зара-
ди институцията, за България и за Ра-
дев”, добави Божанков и бе категори-
чен, че съжалява единствено за под-
крепата си към президента. Депутатът
от левицата обърна внимание, че съща-
та тази мафия днес атакува Народното
събрание, искайки оставката на него-
вия председател Никола Минчев.

Недоумението си показа и Миро-
слав Иванов, временно изпълняващ
длъжността председател на НС. Спо-
ред него президентът Румен Радев за-
почва да говори в един глас с ГЕРБ и
ДПС. Иванов изрази мнението си, че
след като тази коалиция се бори сре-
щу модела ГЕРБ, фигурата на прези-
дента трябва да обединява, а в момен-
та той не се явява като обединител.

Още на стр. 11

ник, умеещ да привлича хо-
рата към каузата и със сил-
на воля за постигане на
целта. Лидерът на БСП в
София посочи, че всяко по-
коление търси и изисква от
своите лидери високи чо-
вешки добродетели и инте-
лектуални способности ,
както и твърда воля, непо-
колебимост и лично обая-
ние, с които да привлекат
съмишленици за доброто на
хората и народите.

След честването бяха
поднесени цветя  пред
къщата-музей, а на церемо-
нията присъстваха и депу-
татите от БСП Георги Сви-
ленски и Иван Ченчев.

В петък бе отбелязана и
140-годишнината от рожде-
нието на Георги Димитров.
Социалисти поднесоха вен-
ци и цветя в двора на къща-
та-музей на Георги Димит-
ров на ул.”Опълченска”.
“Признателни сме и по-
мним делото  на  Георги
Димитров - символ на бор-
бата за права на работни-
ците, за справедливо запла-
щане на труда им, за отсто-
яване на лявата идея”, за-
явиха  столични социа-
листи.

Ñîöèàëèñòè îòáåëÿçàõà
166 ãîäèíè îò
ðîæäåíèåòî íà Äÿäîòî
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“През тази година очакваме
средните за страната добиви от
пшеница да са близки до минало-
годишните нива. По експертни
оценки на областните дирекции
“Земеделие”, на база обследване
на моментното състояние на
зърнените култури, очакваме из-
ключително добра реколта, коя-
то да е повече от достатъчна за
осигуряване на необходимите
количества за вътрешна консу-
мация, както и за износ”. Това
заяви министърът на земеделие-
то Иван Иванов при откриване-
то на фестивала “Бялата жътва -
за земята, добруджанеца и хля-
ба” в община Тервел.

По думите му се прилагат
съвременни агротехнически ме-
роприятия при отглеждането на
зърнените култури и повишена
грижа за състоянието на почви-
те. Иванов заяви, че като резул-

ИВАН ИВАНОВ:

Î÷àêâàìå èçêëþ÷èòåëíî
äîáðà ðåêîëòà
Поредица от избори ще поставят новата агропрограма под риск,
опасява се земеделският министър

СНИМКА МИНИСТЕРСТВО НА ЗЕМЕДЕЛИЕТО

Държавата ще подпо-
могне със 700 хил. лева
земеделските стопани от
община Садово, постра-
дали от градушката в
края на май, реши УС на
Фонд “Земеделие”. Па-
рите са за компенсация
на загубите заради уни-
щожената реколта и ще
бъдат изплатени и на
фермери, чиито площи
не са напълно унищоже-
ни.

Градинарите със
100% пропаднали площи

ще бъдат подпомогнати
с 300 хил. лв., като су-
мата ще бъде разпреде-
лена към стопани, които
имат протоколи за
напълно унищожена ре-
колта от зърнени и мас-
лодайни култури и зелен-
чуци. По данни на плов-
дивската областна дирек-
ция “Земеделие” такива
протоколи са издадени
за близо 634 дка. Земе-
делците ще получат до
80% от действителните
разходи за отглеждане на

дадена култура през
съответната стопанска
година. Незастраховани-
те получават до 50 на
сто от допустимия раз-
мер на подпомагане.

400 000 лв. са отде-
лени за стопаните с час-
тично унищожена рекол-
та от падналата градуш-
ка. Размерът на пропад-
налите площи под 100%
е 2876  дка. Фонд “Земе-
делие” ще изготви указа-
ния за предоставяне на
помощта.

Îòïóñíàõà ïàðè íà ïîñòðàäàëèòå
çåìåäåëöè îò Ñàäîâî

Политическата несигурност остава ва-
жен негативен риск за икономиката на
България. Отново възникналите перспек-
тиви за нови избори могат да забавят ус-
вояването на Плана за възстановяване и
устойчивост, който бе одобрен през ап-
рил. Въпреки това рисковете от по-съще-
ствено забавяне изглеждат ограничени към
момента вследствие на устойчивостта на
икономиката през последните години към
вътрешни и към външни шокове. Това
прогнозира международната рейтингова
агенция “Фич”, която потвърди кредитния
рейтинг на България “BBB” с положител-
на перспектива.

Положителната перспектива отразява
плановете за членство в еврозоната, по-
сочват от рейнинговата агенция. “Фич”
отбелязва, че властите в България остават
ангажирани с приемането на еврото до
2024 г., като рисковете около времевия
хоризонт произлизат главно от външни

фактори. От агенцията не очакват забавя-
не с повече от една година на приемането
на еврото, в случай че страната не успее
да изпълни критериите за членство в евро-
зоната през 2023 г., тъй като смятат, че на
ниво ЕС има ясен ангажимент за ускоря-
ване на този процес.

“Фич” прогнозира растежът на БВП
да се забави до 3% през 2022 г. в сравне-
ние с постигнатите 4,2% през 2021 г. При-
чините са по-високата инфлация и по-сла-
бото търсене в страната и от чужбина.
Анализаторите очакват, че бюджетният
дефицит може да се увеличи до 4,9% от
БВП през тази година вследствие на мер-
ките за подкрепа на гражданите и бизнеса
с актуализацията на бюджета. През 2023
г. дефицитът ще намалее до 2,9% от БВП
с намаляване на натиска върху разходите,
а нивото на държавния дълг на България
остава много ниско в сравнение със стра-
ните от ЕС със същия рейтинг “ВВВ”.

„Ôè÷” íå î÷àêâà çàáàâÿíå
íà åâðîòî ñ ïîâå÷å îò ãîäèíà

Ïðîâåðÿâàò áàðîâåòå íà
×åðíîìîðèåòî çà ôàëøèâ àëêîõîë

С началото на летния
сезон започват провер-
ките на барове и заведе-
ния по морето. Причи-
ната е да се установи
дали се предлага разре-
ден или фалшив алкохол
на клиентите. Проверки-
те по Северното Черно-
морие до този момент
показват, че няма сери-
озни нарушения, но не-
съответствия се конста-
тират основно на места,
където се предлага из-
хранване на база ол ин-
клузив.

За да проверят дали
алкохолът е качествен,
експерти от Комисията
за защита на потребите-
лите влизат в произвол-
но избрано заведение.
Персоналът на един от
проверените барове е
категоричен, че при тях
се предлага само качест-

като контролна”, обяс-
нява Христо Милев,
който е регионален ди-
ректор на КЗП във Вар-
на.

Резултатите от про-
бите излизат след месец,
а ако се установи нару-
шение, търговецът под-
лежи на санкциите,
предвидени в закона. Ек-
спертите обаче отчитат,
че по Северното Черно-
морие досега не са по-
падали на метилов алко-
хол, който да се предла-
га в заведенията, но спо-
делят, че най-честите на-
рушения са свързани с
етикетирането на бутил-
ките.

Проверките на КЗП
ще продължат през це-
лия сезон. Тя извършва
проверки по жалби и
сигнали на граждани и
собствени.

вен алкохол. “Много
държим на качеството
на нашия алкохол. По-
срещаме и изпращаме
винаги клиентите си със
широка усмивка. Досега
е нямало никакви оплак-
вания”, твърди сервить-
орката Марина Николо-
ва пред Нова телевизия.
Въпреки това експерти-
те проверяват бутилки
със спиртни напитки на
случаен принцип. При
проверката се взимат
проби от вече отворени
бутилки, а към тях се
прибавя и затворена бу-
тилка от същата парти-
да. “От трите проби ед-
ната остава за търгове-
ца. Втората проба отива
в акредитирана лабора-
тория, за да се изследва
за физико-химичен, ор-
гано-липтичен анализ.
Третата проба остава

 Министър Иванов бе вчера на състезанията по всестранна езда, която се провежда в
гората край конезавода “Кабиюк”. По неговите думи трябва да възстановим
предприятията с национално и символно значение за България като “Кабиюк”

тат през последните пет години
се отчита тенденция на задържа-
не на средните добиви зърнени
култури в страната.

Министърът подчерта, че
България продължава да е значим
фактор на международния пазар
на зърно, заемайки престижното
11 място в света по износ на
пшеница сред над 30 държави
през 2021 г. Той допълни, че
пшеницата заема близо 20% от
общия аграрен износ на България
през 2021 г.

Ако това ново мнозинство
успее да придвижи нещата така,
че да имаме поредица от избори,
се опасявам, че новата селскос-
топанска програма от 1 януари
2023 г. няма да тръгне и субси-
дии няма да получава никой, за-
яви по-рано Иванов на среща с
местната власт и земеделски про-
изводители в добричкото с. Лов-
чанци. Министърът каза, че при
неработещ парламент няма как
да бъдат приети редица законо-
дателни изменения и Европей-
ската комисия няма да разреши
директните плащания. “Не знам
дали си дават сметка някои хора
какво правят в момента. Това
касае Плана за възстановяване и
устойчивост, където има немал-
ко средства, предвидени за земе-
делие и изобщо за развитие на
страната. От едната страна са
около 21 млрд., а за земеделие са
16 млрд. лв. и са поставени под
въпрос от тук нататък как ще се
реализират политиките”, каза
Иванов.
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232% ñêîê íà èíâåñòèöèèòå
Преките вложения са се увеличили с над 456 млн. евро

“Българската народна банка
обяви, че 653,2 млн. евро са
преките инвестиции за първите
четири месеца на 2022 г.” Това
написа в официалния си профил
във фейсбук вицепремиерът и
министър на икономиката и
индустрията Корнелия Нинова.
“Ръстът е с 232% спрямо същия
период на 2021 г. ГЕРБ внасят
вот на недоверие за икономика
заради спад в инвестициите?
Между БНБ и ГЕРБ избирам
БНБ”, пише Нинова.

По предварителни нетният
поток на преките инвестиции в
страната за януари-април 2022
г., отчетени съгласно принципа
на първоначалната посока на
инвестицията, е положителен в
размер на 653,2 млн. евро (0,9

на сто от прогнозния брутен
вътрешен продукт - БВП),
съобщава и Българската народ-
на банка.

Потокът на преки инвести-
ции се увеличава с 456,5 млн.
евро (232%) спрямо този за
януари-април 2021 г. (положи-
телен поток от 196,8 млн. евро,
или 0,3 на сто от БВП).

През април 2022 г. потокът
на преки инвестиции е отрица-
телен и възлиза на 229,8 млн.
евро при отрицателен поток от
47,3 млн. евро за април 2021 г.

За първите четири месеца
на годината потокът на дялов
капитал е положителен и възли-
за на 32,5 млн. евро. Той е по-
голям с 248 млн. евро от този
за януари-април 2021 г., който

е отрицателен в размер на 215,5
млн. евро.

По предварителни данни,
реинвестирането на печалбата
(показваща дела на чуждестран-

ните инвеститори в текущата
печалба или загуба на дружест-
вото на база на счетоводни дан-
ни за финансовия резултат) е
положително и възлиза на 647,2

млн. евро при положителна
стойност от 763,6 млн. евро за
януари-април 2021 г.

Най-големите нетни положи-
телни потоци по преки инвести-
ции в страната за януари-април
2022 г. са от Нидерландия (485,8
млн. евро), Белгия (163,1 млн.
евро) и Австрия (120,9 млн.
евро), а най-големите нетни от-
рицателни потоци са към Люк-
сембург (58,6 млн. евро) и Гер-
мания (56,2 млн. евро).

Според предварителните
данни нетният поток на преки-
те инвестиции в чужбина за
четири месеца достига 107,2
млн. евро при 62,6 млн. евро за
същия период на 2021 г. Само
през април 2022 г. той е на
плюс с 18,2 млн. евро при по-
ложителна стойност от 20,4
млн. евро за същия месец на
миналата година.

Започна пробният трансфер на азерски газ от Гърция за
България по интерконектора Комотини-Стара Загора, съобща-
ват гръцките медии, цитирани от БНР. До края на юни ще се
подава по връзката пробно количество природен газ, от 1 юли
започва снабдяването с договорените количества от  България,
информират специалистите в Гърция.

Със старта на интерконектора България обръща нова стра-
ница за енергийна сигурност, подчертават гръцките експерти.

Българската страна е акционер с 20% дял и в изграждащия
се терминал за втечнен газ край Александруполис. Медиите
припомнят изявлението на българския премиер Кирил Петков
от официалната церемония в Александруполис, че “икономиче-
ският шантаж на Кремъл срещу моята страна и Европейския
съюз няма да успее”.

Газовата връзка при Комотини, както и терминалът до
Александруполис дават възможност на България и страните от
региона да получават природен газ по Южния газов коридор,
акцентират коментарите.

Транспортирането на природен газ
по двете линии на газопровода “Турски
поток” ще бъде преустановено от 21
до 28 юни, съобщи руският енергиен
гигант “Газпром”, предаде ТАСС. При-
чината е планово ежегодно техническо
обслужване. За ремонта е съобщила
турската компания “Боташ” и българ-
ската “Булгартрансгаз”.

“Турски поток” има две разклоне-
ния, като едното е предназначено за до-
ставка на газ на турските потребители,
а второто - за доставка на газ за стра-
ните от Южна и Югоизточна Европа.
Общият капацитет на газопровода е
31,5 млрд. кубически метра, експлоата-
цията му започна през януари 2020 г.

Спирането на доставките по “Тур-
ски поток” идва на фона на сериозно
намаляване на доставките на руски газ
за страните от Европейския съюз и

Изцяло нов вид търговски дружества
да бъдат създавани в България предвиж-
дат промени в Търговския закон, които
са внесени в парламента от депутати от
ИТН, БСП, ДБ и ПП. Те ще бъдат нари-
чани “Дружества с променлив капитал”
или ДПК. Характерното за тези друже-
ства е, че няма да има почти никакви
изисквания по отношение на капитала и
управлението им. Капиталът на ДПК
може да бъде и една стотинка. Общото
събрание на дружеството ще взима ре-
шенията за издаване на права за придо-
биване на дружествени дялове. Как точ-
но ще става издаването и упражняването
на правата за придобиване на дружестве-
ни дялове ще трябва да бъде посочено в
дружествения договор, с който самото
дружество е създадено. Според мотивите
на вносителите целта е да се даде възмож-
ност на стартиращи компании от сфера-

Най-рано през октомври
може да започне основен ре-
монт на българския участък от
Дунав мост при Русе. Това
съобщи вицепремиерът и ми-
нистър на регионалното разви-
тие в оставка Гроздан Караджов
на среща с румънския посланик
у нас Йоана Предеску.

Първоначалният план беше
ремонтът на съоръжението да

Çàïî÷íà ïðîáåí
òðàíñôåð íà àçåðñêè ãàç

Ðåìîíòúò íà Äóíàâ ìîñò ñå îòëàãà
започне през юни, но Румъния
настоява за отлагането му през
есента заради големия трафик
през летните месеци. Проекти-
рането на основния ремонт на
българския участък от моста
между Русе и Гюргево е на фи-
нален етап. Очаква се станови-
щето на Националната компания
“Железопътна инфраструктура”.
Проектът ще определи кон-

кретните ремонтно-възстанови-
телни дейности, прогнозната
стойност и срок за изпълнение-
то им. След готов технически
проект Агенция “Пътна инфра-
структура” ще обяви обществе-
ни поръчки за строител и за над-
зор. Ако ремонтните дейности
започнат до края на тази година,
мостът ще е готов през пролет-
та, се казва в съобщение на ре-

гионалното министерство.
Повече от три часа се нала-

гаше вчера да чакат шофьорите
на камиони, които излизат от
Румъния през граничния пункт
Гюргево-Русе, а опашката от
ТИР-ове по околовръстния път
на Гюргево достигна над 10 ки-
лометра. Информацията е на те-
левизия Диджи 24. Причина за
“адските опашки” били ремонт-

ни дейности по “Моста на друж-
бата”, който свързва Румъния и
България през река Дунав. “В
момента трафикът през гранич-
ния пункт Гюргево е затруднен,
отчитаме повишено време за ча-
кане в посока излизане от стра-
ната, по-специално при камио-
ните”, потвърди Ралука Думит-
раке, говорител на Граничната
полиция в Гюргево.

„Ãàçïðîì” ñïèðà âðåìåííî
äîñòàâêèòå ïî „Òóðñêè ïîòîê”

съобщенията, че редица страни в Евро-
па са започнали да изпомпват газ от
запасите си за зимата.

Руските власти заявиха в
четвъртък, че не могат да възстановят
силно намалените количества на газ,
които текат по газопровода “Северен
поток 1”, тъй като става въпрос за
технически проблем, усложнен от
санкциите. Те обаче са готови ведна-
га да пуснат “Северен поток 2”, за да
върнат обема на доставките.

От миналата сряда количествата, ко-
ито текат по газопровода под Балтий-
ско море до Германия, бяха намалени с
40%, а в четвъртък вече с 60%. И спо-
ред Москва няма скоро да се възстано-
вят, тъй като заради санкциите изпра-
тен на ремонт в Канада турбинен дви-
гател в компресорна станция не може
да бъде върнат и монтиран в тръбата.

Ïðàâÿò äðóæåñòâà
è ñ 1 ñòîòèíêà êàïèòàë

та на високите технологии по-лесно да
могат да набират капитал. Дружества с
променлив капитал могат да бъдат само
малки и средни предприятия, предвижда
проектът. Това са дружества с персонал
под 250 души, които имат годишен обо-
рот до 97,5 млн. лв. или активи до 84 млн.
лв. Ако едно ДПК се разрасне и вече не
отговаря на тези условия, ще трябва да се
пререгистрира в някое от досега позна-
тите дружества, например в акционерно
дружество. Капиталът на ДПК въобще
няма да бъде вписван в Търговския ре-
гистър, предвиждат промените. В самото
дружество ще трябва да се съхранява
книга на съдружниците, в която са запи-
сани всички собственици на дялове от
предприятието. Това заедно с по-опрос-
тената форма на управление ще намали
административните разходи на тези дру-
жества, пише в мотивите.
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Бедно афганистанско момиче
е дало последните си пари,
за да осигури хляб за семейството
си. Страната е на прага
на хуманитарна криза
според доклад на ООН

Ïðîòåñò â Ñêîïèå ñðåùó
ôðåíñêîòî ïðåäëîæåíèå
Лидерът на опозиционната ВМРО-ДПМНЕ
категорично против промяна на конституцията

Îòëîæèõà îòïëàâàíåòî
íà êîðàá îò Ìàðèóïîë

Áîéöè îò „Àéäàð” ñå
ïðåäàëè íà ñèëè íà ËÍÐ

СНИМКИ БТА

Многохиляден протест, организиран от опозиционната ВМРО-ДПМНЕ, се проведе в Скопие в събота вечерта.
Протестиращите призоваха за незабавна оставка на правителството и предсрочни избори

С два дни е отложено отплаването на турския кораб
“Азов Конкорд”, който трябваше вчера да напусне окупи-
раното украинско пристанище Мариупол, предадоха рус-
ките медии.

Забавянето е свързано с това, че не е станало плащане-
то на пристанищните услуги от корабособственика на
Донецката народна република. Корабът е празен и ще
отплава без товар за пристанището на регистрацията си.

По-рано началникът на руския Национален център за
управление на отбраната Михаил Мизинцев съобщи, че в
пристанището на Мариупол остават четири чуждестранни
плавателни съда, сред които и “Царевна” от България.

Бойци от националистическия батальон “Айдар”, вклю-
чително командири, доброволно са се предали в плен на
Луганската народна република в предградие на Северодо-
нецк, съобщава ТАСС, позовавайки се на източник на
Народната милиция в ЛНР.

Двама висши командири на бойците от “Азов”, които
защитаваха стоманодобивния завод “Азовстал” в украин-
ския град Мариупол, са били прехвърлени в Русия, за да
бъдат разследвани, предаде Ройтерс, позовавайки се на
информация от ТАСС.

Други офицери от различни украински подразделения
също са били транспортирани в Русия.

Гръцките власти засилиха охрана-
та по границите с Турция, за да спрат
мигрантския натиск.

Турската гранична охрана в Еврос
транспортира нелегални мигранти към
гръцката граница, заяви министърът
по миграцията Митаракис. Използва се
река Марица за нелегален вход в стра-
ната, уточни той.

Ãúðöèÿ çàñèëâà îõðàíàòà íà ãðàíèöàòà ñ Òóðöèÿ
Изграждането на оградата на су-

хопътната граница продължава, но все
още тя не покрива цялата дължина на
граничната бразда.

Жители от пограничните райони
признават, че постоянно срещат неле-
гални мигранти. Проверки на пътната
полиция в северната част на страната
доказват, че ежедневно трафиканти

правят опит за прехвърляне на неле-
гални мигранти във вътрешността.

Нарастващото политическо напре-
жение между Атина и Анкара се очак-
ва да засили натиска на мигранти към
Гърция. Властите увеличиха охраната
на сухопътната и на морската граница.
Предотвратени са хиляди опити за вли-
зане, съобщават от гранична полиция.

Русия възражда
„Волга” и „Победа”

В интервю за телевизионния

канал РБК министърът на проми-

шлеността и търговията Денис

Мантуров заяви, че не изключва

възможността леките автомо-

били “Волга” и “Победа” отново

да се произвеждат в Русия. Вла-

стите обявиха, че в завода в

Москва е започнало производст-

вото на “Москвич”. Руските ак-

тиви на групата “Рено”, включи-

телно дяловете на френския кон-

церн в “Автоваз” и базирания в

столицата завод за автомобили

“Рено Русия”, бяха придобити от

държавата.

Перуанският президент
свиква регионална
среща на върха

Перуанският президент Педро

Кастийо покани колегите си от

Еквадор, Колумбия, Бразилия, Бо-

ливия и Чили на регионална сре-

ща на върха, посветена на въпро-

сите на миграцията. Инициати-

вата бе обявена осем дни след

Срещата на върха на двете Аме-

рики под ръководството на САЩ.

В края й 20 държави стартираха

партньорство за имиграцията в

Латинска Америка.

Колумбийски съд
постанови домашен
арест за държавния глава

Висшият съд в колумбийския

департамент Магдалена поста-

нови президентът Иван Дуке да

бъде поставен под домашен арест

за два дни за неизпълнение на

съдебно разпореждане. Държав-

ният глава беше и глобен. Според

експерти решението на съда не

може да бъде изпълнено, тъй като

Дуке е защитен от имунитет.

Решението за административно

и наказателно преследване на дър-

жавния глава трябва да се вземе

от парламента.

„Ислямска държава”
пое отговорност
за атака в Кабул

Въоръжената групировка “Ис-

лямска държава” пое отговор-

ността за нападението срещу

сикхски храм в Кабул, при което

бяха убити двама души, а няколко

- ранени. В изявление, публикувано

в “Телеграм”, се казва, че става

въпрос за отмъщение за обидни

изказвания на политик, насочени

срещу пророка Мохамед.

Председателят на опози-
ционната ВМРО-ДПМНЕ
Християн Мицкоски призо-
ва правителството на Север-
на Македония да откаже
предложението на френско-
то председателство на Евро-
пейския съюз за решаване на
проблема между София и
Скопие. Той заяви, че това,
което е било проблем за РСМ
с България, сега става про-
блем на страната с Брюксел.

Близо 90 000 според опо-
зицията излязоха на протест
срещу правителството на
Северна Македония в събота
и скандираха, че искат пред-
срочни избори.

“Цели 5 години чакаме
дата за преговори, предадоха
ни и все още сме в чакалнята
на ЕС. Заради погрешната
политическа стратегия се взи-
ма бъдещето на тези млади
хора пред мен и като
продължение на тази полити-
ческа агресия, която се
извършва върху нас, пристиг-
на и предложението, което от
правителството твърдят, че
нито са виждали, нито са
чували за него. Това е капи-
тулация - българизация на
Македония или дипломатиче-
ски нокаут”, каза Мицкоски.
Неговият прочит на предло-
жението на френското пред-

седателство е, че дата за пре-
говори за страната няма да
има, докато не бъде отворена
конституцията, за да бъдат
изпълнени “исканията на
София”.

Мицкоски подчерта: “До-
като съм председател на
ВМРО-ДПМНЕ, конститу-
цията няма да бъде промене-
на, за да влязат българските
искания в нея”. И предупре-
ди, че ако не бъде постигнато
споразумение за предсрочни
избори, партията му ще влезе
във фаза на пълна блокада и
протести.

Междувременно говорите-
лят на управляващите социал-

демократи Богданка Кузеска
съобщи, че цялата обществе-
ност е станала свидетел на
разгрома на Християн Миц-
коски и ВМРО-ДПМНЕ по
повод проведения митинг под
надслов “Твърде много е”.
Според СДСМ на протеста са
присъствали около 15 000
членове и симпатизанти на
партията и “провалът на
ВМРО-ДПМНЕ и провалени-
ят митинг с ниска посещае-
мост обаче струват скъпо”.

Сметката на управлява-
щите показва, че общата сума
лесно може да бъде изчисле-
на на около 300 000 евро и
задават въпроса откъде са
намерили тази сума при бло-
кирана партийна сметка и
запорирано, заради предсто-
яща конфискация, имущество
на партията.
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Индианци от племето гуарани и защитници на човешките права
протестираха в бразилския град Сао Пауло заради смъртта на английски
журналист и негов придружител. Те искаха повече сигурност за коренното
население и по-строги закони срещу бракониерите. Междувременно
властите задържаха трети заподозрян за убийството

Френските избиратели
гласуваха на втория тур на
ключов парламентарен вот.
Той ще покаже в каква сте-
пен партията на президента
Еманюел Макрон - коалиция-
та “Заедно!”, ще може да
изпълни амбициозната си
вътрешнополитическа про-
грама, предадоха световните
агенции.

Много анализатори при-
знават, че резултатите на пар-
тията на държавния глава до-

Êëþ÷îâ âîò âúâ Ôðàíöèÿ

100 милиона души по света са били
принудени да напуснат домовете си, това
е най-високият регистриран брой на раз-
селени лица от Втората световна война
насам. Това сочат данни на Върховния
комисариат на ООН за бежанците.

Вторият тур на изборите е тест за реформите на Макрон

сега не са най-добрите. “Ра-
зочарованието на лидерите на
президентската партия беше
ясно изразено в нощта на
първия тур на изборите. Оче-
видно е, че те искат да полу-
чат нов импулс сега, преди
втория тур”, каза Мартин
Кансе, политически комента-
тор от Германския фонд Мар-
шал в САЩ. Ако Макрон не
успее да си осигури мнозин-
ство, това ще повлияе не само
върху вътрешната политика

на Франция, но може да има
последици и в цяла Европа.
Ако изгуби мнозинството си,
“той ще трябва повече да се
съсредоточи върху вътрешна-
та политика през следващите
пет години, така че можем да
очакваме да има по-малко по-
литически капитал, който да
може да инвестира на евро-
пейско или международно
ниво... Това може да повлияе
на европейските политики
като цяло”, каза Кансе.

На първия тур миналата
седмица левицата, предвожда-
на от Жан-Люк Меланшон, се
представи изненадващо силно,
което предизвика трусове
сред съюзниците на Макрон.
Те се опасяват, че силно пред-
ставяне на коалицията на Ме-
ланшон би могло да превърне
президента в лидер, който ще
прекара втория си мандат в
преговори с политици и опи-
ти за справяне с ограничения
върху способността му да уп-

равлява.
Според социологически

агенции центристите биха
могли да спечелят между 255
и 300 места, а лявата коали-
ция - повече от 200 места.

Изборите се произвеждат
в цялата страна и на тях ще
бъдат избрани 577 депутати
в Националното събрание -
влиятелната долна камара на
френския парламент, която
има ключово значение за при-
емане на закони.

Десетки хиляди изля-
зоха на протест в центъ-
ра на Лондон с призив
правителството да вземе
мерки срещу поскъпва-
нето на живота. Проф-
съюзни лидери и общно-
сти от различни части
на Великобритания се
включиха в демонстра-
цията.

“Цените засягат все-
ки, смачкват хората и ни
притискат - не само у
дома, но и на работното
място, с цената на гори-
вото особено, и не виж-
даме изгледи за пониже-

Калининградска об-
ласт вече е лишена от
вноса на въглища, стро-
ителни материали и
технологични устрой-
ства през литовска те-
ритория. Това се случ-
ва след незабавното
влизане в сила на забра-
ната, произлизаща от
наложените заради вой-
ната в Украйна евро-
пейски санкции срещу
Русия, съобщи област-
ният управител Антон
Алиханов.

Незабавното й въ-
веждане бе потвърдено
и от литовските товар-
ни железници, които са
информирали клиенти-
те си за прилагането на
ограниченията.

Според Алиханов
забраната ще повлияе
на между 40 и 50% от

Новото австралий-
ско правителство офи-
циално се ангажира с
амбициозната цел за на-
маляване на парникови-
те газове с 43% до края
на десетилетието, съоб-
щават световните медии.

Страната е един от
най-големите износите-

Áðîÿò íà áåæàíöèòå - íàé-âèñîêèÿò îò ÂÑÂ
Войната в Украйна е само една от

многобройните извънредни ситуации,
случили се по едно и също време, наред
с тази в Афганистан.

89,3 милиона души са били разселе-
ни поради война, насилие, преследване

и нарушения на човешките права към
края на миналата година. Това е с 8%
повече спрямо 2020 г.

Върховният комисар на ООН за
бежанците Филипо Гранди заяви, че
през последното десетилетие броят на

бежанците се покачва ежегодно. Той
предупреди, че тази тенденция ще
продължи, ако международната общ-
ност не предприеме действия за разре-
шаване на конфликтите и не намери
трайни решения.

Ìíîãîõèëÿäåí
ïðîòåñò â Ëîíäîí
ñðåùó öåíèòå

ние. Искаме правителст-
вото да слуша, да разбе-
ре, но и да предприеме
действия. Това не може
да продължава”, каза
участник в протеста
пред Би Би Си.

Профсъюзите искат
достойно заплащане за
работещите в публичния
сектор и минимална за-
плата от 15 паунда на час.

Инфлацията във Ве-
ликобритания се очаква
да достигне 11% по-
късно тази година, а го-
ривата поскъпнаха до 2
паунда за литър.

Ñïðÿõà âíîñà
çà Êàëèíèíãðàä

прекия внос от Русия и
нарушава търговските
права на областта.

Москва реагира гнев-
но на въведените от
Литва ограничения на
железопътния транс-
порт между нейния екс-
клав на Балтийско море
Калининград и остана-
лата част от Русия.

“Зараждащата се бло-
када” е в нарушение на
международните закони,
написа Константин Ко-
сачев, виден руски сена-
тор, който е и зам.-на-
чалник на Съвета на Ру-
ската федерация, в своя
профил в “Телеграм”.
“Като страна членка на
ЕС Литва е в нарушение
на редица юридически
обвързващи междуна-
родни правни актове”,
допълни той.

ли на въглища и втечнен
природен газ в света,
което прави намалява-
нето на зависимостта
от изкопаеми горива
политически проблем.
Предишното правител-
ство бе смятано за изо-
ставащо сред богатите
страни в борбата с из-

менението на климата.
САЩ се ангажират

да намалят до 2030 г.
емисиите с между 50 и
52% под нивата от 2005
г. Великобритания се
ангажира да намали
емисиите с 68% под
нивата от 1990 г.

Ангажиментът за

2030 г. идва, тъй като
голяма част от населе-
нието на Австралия е
изправено пред проблем
заради покачващите се
цени на електроенерги-
ята и газа, дължащи се
отчасти на войната
между Русия и Украй-
на.

Àâñòðàëèÿ íàìàëÿâà
âðåäíèòå åìèñèè ñ 43%
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Раздяла с илюзиите
От стр. 1

В чисто исторически
план антибългарските
послания на Мицкоски
са адресирани и към Гер-
мания и Италия. През
Втората световна война
нацистка Германия е ис-
тинският окупатор на
Вардарска Македония.

Първо, защото Бълга-
рия не може да е окупа-
тор на собствената си
земя. Второ, защото ние
сме само администрато-
ри на територията, но
командването е изцяло в
германски ръце.    Вой-
ските на фашистка Ита-
лия окупират цяла За-

падна Македония, къде-
то извършват тежки
престъпления срещу
предимно албанското
население в тази област.
По ирония на съдбата
днес точно Германия и
Италия са радикални ло-
бисти за македонското
еврочленство и критици
на българското вето.

Митингът в Скопие
трябва да изпари илюзи-
ите на премиера Петков,
че с македонизма може да
се преговаря и да се до-
говаря каквото и да е. И
най-необразованият по
“македонския въпрос”
отдавна трябва да е на-
учил азбучната истина за

македонизма - не се пре-
говаря с хора със
сбъркана национална
идентичност, претенди-
ращи да са наследници
на Александър Македон-
ски и заличаващи с сред-
новековни каменни па-
метници за български
царе, патриарси, писате-
ли и поети.

Опитът на наши
съседи, винаги бранещи
историята и отстояващи
националните си инте-
реси, ни учи на това - за
македонизма има само
едно лечение: 30-годиш-
но вето по “гръцка ре-
цепта”! Не постигнем ли
най-важното в прегово-

Автогол

Демонстрацията на
сила, донякъде вдъхнове-
на от ДПС - това е техен
присъщ стил, всъщност
се оказа автогол. Няма-
ше никаква нужда от сва-
лянето на Никола Мин-
чев от председателското
място в Народното съ-
брание. Тези действия
подадоха много удобна

топка на “Продължаваме
Промяната”, които успя-
ха да свикат онзи доста
познат и ефективен
“жанр” на летния софий-
ски протест. Това опре-
делено повлия и в момен-
та, за някой друг час или
ден, инициативата отно-
во е в ПП. Тази нова
психологическа обста-
новка им дава възмож-
ност да продължат да
привличат депутати.

Мнозина подценяват
енергичността на тези
млади хора, а те са мно-
го енергични. Ситуация-
та в известен смисъл е в
тяхна услуга, защото
всяко управление се из-
хабява. А това управле-
ние се изхабяваше по-
бързо заради лошия зар,
който получи - войната

и глобалната инфлация.
Струва ми се, че дори
Борисов виждаше това и
искаше те да продължат
да управляват. Но Слави
Трифонов по-скоро про-
яви емоция и честолю-
бие по темата “Македо-
ния”, отколкото дейст-
вия с някакъв план, и се
стигна до сегашната кри-
за. Не съм склонен да
вярвам на конспиратив-
ни теории. Либералите у
нас много подценяват
тази тема и тя е много
важна, иначе наистина се
ползва и за политически
употреби. Та, когато
Слави Трифонов издърпа
килимчето на сегашното
управление, Борисов ня-
колко дни се чуди. Бук-
вално му бе спрял тока.
Личеше му, че му се иска

това правителство да
продължи по пътя си на-
долу. Но в ГЕРБ надделя
другия глас - да се иска
вот на недоверие, защо-
то иначе след 2 дни ще
започнат да ги питат
защо не го правят.

Ако по естествен път
властта беше ерозирала
следващите месеци, това
щеше да е по-добре за
ГЕРБ. Сега се получава
невероятния шанс ПП да
се консолидира отново, и
то по линията “статукво
- промяна”.

Не знам какъв ще е
изходът от вота на недо-
верие, това е надбягване
с времето, а топката е в
полето на ИТН.

Нова тв,
със съкращения

КОЛОНКАТА НА

Ïàçàðíà èêîíîìèêà
è àëàáàëèçìè

Преди 30 години един от основните посту-

лати на наложената ни промяна бе, че се въвеж-

да пазарна икономика, която ефективно ще

направи всеки трудолюбив, знаещ и можещ бълга-

рин по-богат. Пазарната икономика трябваше

да регулира икономиката, но и икономически да

решава ред ангажименти на държавата и об-

щините, като здравеопазване, водоснабдяване,

чистота, озеленяване, образование, отопление,

енергоснабдяване и дори отбраната.

Днес сме наясно, че теорията е едно, а прак-

тиката - друго. Официално се заявяват цели да

се откажем от доставка на газ - не защото

има осигурен по-евтин, а защото е “лош”. От-

казваме се от доставка на самолети - не защо-

то са по-скъпи или некачествени, а защото не

са произведени в САЩ. Нищо, че тези от САЩ

може би ще ги получим, когато сме забравили,

че сме ги платили. Въпреки безбройните търгове

и “прозрачни” процедури се строи скъпо, но за

сметка на това - некачествено. Стана практи-

ка гаранционният срок да се разбира от изпълни-

телите не като време, в което се гарантира

безпроблемна експлоатация, а време, в което

непрекъснатите ремонти са за сметка на

изпълнителя?! Лошото е, че отговорност в тези

случаи не се поема от никой, а се отговаря, че

такава е пазарната икономика. Заради пазар-

ната икономика се разрешава на “Софийска

вода” да вдига многократно цената на водата,

но когато опре до качество и поети ангажи-

менти, концесионерът намира оправдания. Дори

когато купуваш скъпи домати, ползваш скъпо

лечение или учиш в частно училище, гаранцията

за качество я няма. Дори Харвард вече не е това,

което беше! Пазарът е безсилен да осигури по-

добро водоснабдяване и сигурно поддържане на

язовирите, да гарантира транспорт до малки-

те селища, да осигури енергийна или военна си-

гурност за държавата, да продължи достойни-

те традиции на българския елитен и масов

спорт, на нашата наука и образование.
В международните отношения нещата из-

глеждат още по-зле! Официално се предприе-
мат стъпки за ограничаване присъствието на
фирми и стоки от страни, като Китай, Русия,
Венецуела, Иран и други. Не защото стоките са
скъпи или некачествени, а по чисто политичес-
ки причини. САЩ официално заявиха, че на тех-
ния пазар не могат да присъстват определени
китайски фирми, освен ако не бъдат закупени
от такива на САЩ.

В международен план изглежда абсурдно
участието на ЕС в разрушаването на пазарна-
та икономика и връзките в Европа! Няма лошо
да търсиш алтернатива на руските енергоно-
сители, стомана, полезни изкопаеми, торове,
храни и др. Алтернативата сваля цените и вдига
качеството и е полезна. Но не трябва това да
се прави заради чужди интереси. Неслучайно
от санкциите печелят Русия, САЩ, Саудитска
Арабия, Венецуела и др. износители на енергий-
ни ресурси, а губят страните от ЕС и много от
слабите икономически държави. Най-лицемер-
ното е пазарни фундаменталисти да са против
увеличаване на средства за младежи, работе-
щи, пенсионери, бедни и безработни с мотив, че
е антипазарно. Но безпринципно и драстично
да нарушават собствените си догми, обслуж-
вайки чужди на мнозинството български граж-
дани интереси.

рите със Скопие - отказ
от присвояване на кул-
турно-историческото ни
наследство и ревизия на
македонските учебници
по история, съвсем ско-
ро (по примера на съда
в Страсбург) ЕС ще по-
иска да ревизираме
българската история и
българските учебници.

На плана на Франция
може да отговорим така:
ще ревизираме ветото за
РС Македония, когато
президентът Макрон ре-
визира Ньойския договор
за България. Тогава с две
ръце ще подпишем всеки
френски документ в па-
рижкия квартал Ньой.

АНАТОЛИЙ СТАНКУЛОВ

КАРИКАТУРА НА ДЕНЯ

Първан СИМЕОНОВ
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Какво може да свързва
български творци като Дечко
Узунов и Светлин Русев с ни-
кому неизвестния монголец
Р. Алтанхуяг? Или Николай
Шмиргела и Златю Бояджиев
със служителя от УБО Ди-
митър Мурджев?

Обедини ги открита в края
на миналата седмица любопит-
на изложба на творби на жи-
вописта, скулптурата, графика-
та и декоративните изкуства,
документи и оригинални ръко-
писи, на портрети на бившия
първи ръководител на държа-
вата Тодор Живков. 60 различ-
ни произведения на изкуство-
то, свързани с личността му,
са представени в експозиция от
Националната галерия в Му-
зея на социалистическото из-
куство и ще могат да се разгле-
дат до 23 октомври.

Изложбата “Последният
първи” обединява творби не
само на български, но и на
чуждестранни автори - монгол-
ски, кубински и руски, като
разкрива и отношението “из-
куство-власт” по времето на
социализма.

“Колекцията от рисунки,
подарени на Тодор Живков през
1981 г. от народни художници
по случай 70-

годишнината му, никога не е из-
лагана пред обществото, а веро-
ятно не е излизала и от храни-
лищата на комплекса в “Бояна”
(бившата резиденция)”, разказа
за ДУМА кураторът на излож-
бата Николай Ущавалийски,
който е и зам.-директор на На-
ционалната галерия.

Сбирката от рисунки е офи-
циален подарък от Съюза на
българските художници, като те
са били събрани в тежка тапи-
цирана с кожа кутия с емблема-
та на СБХ, която също е изло-
жена в музея. В тях е имало и
два поздравителни адреса - от
председателя Светлин Русев и
от изкуствоведа Александър Об-
ретенов, един от пионерите на
марксистко-ленинската естетика
у нас. Рисунките са в различни
техники - акварел, темпера, па-
стел, туш, а авторите са най-
големите имена в изкуството ни
- Дечко Узунов, Иван Ненов,
Вера Недкова, Васил Стоилов,
Стоян Венев,

Наум Хаджимладенов, Светлин
Русев и др.

Останалите картини в експо-
зицията са от различни държав-
ни колекции, както и от  Наци-
оналната галерия, от Софийска-
та градска художествена гале-
рия. На повечето от портретите
и композициите централна фи-
гура е Живков, но има и карти-
ни на членове на семейството

му. Българската художничка
Мария Столарова е направила
портрет на Мара Малеева,
съпругата на Тодор Живков.
Изложена е и картина на роди-
телите му - Христо и Маруца,
облечени са в народни носии.
На друга баба Маруца държи в
скута си дъщерята на Живков -
Людмила. Тя присъства и в още
няколко произведения на изку-
ството в музея.

Една от по-големите ценнос-
ти в експозицията е портрет,
нарисуван от Златю Бояджиев
през 1972 г. в Париж. “Докол-
кото ми е известно, тогава той
се е лекувал във Франция и там
се е срещнал с Тодор Живков”,
разказва Ущавалийски.

Любопитен, но без голяма
художествена стойност, порт-
рет е на монголеца Р. Алтанху-
яг, за когото не се знае нищо.
Той е нарисувал “последния
Първи” в монголска национал-
на носия. “Вероятно при посе-

щение в Монголия Живков е
получил като подарък носията и
я е облякъл за портрета”, пред-
полага кураторът.

Интересна история имат и
картините на кубинския худож-
ник Кармело Гонзалес, който в
началото на 70-те години участ-
ва в международно триенале на
реалистичната живопис у нас,
заедно  с художници от соцла-
гера и от целия свят. “Тогава
връзките ни по идеологическа
линия с Куба са доста силни и
са поканени няколко кубински
художници, а Гонзалес е на ви-
соки позиции в културния жи-
вот на страната му. Някои него-
ви произведения са откупувани
в държавни колекции”, разказа
още Ущавалийски.

Една от интересните компо-
зиции на Гонзалес  събира заед-
но различни исторически лично-
сти и факти от различни епохи.
Изобразени са лъвът от камен-
ната стела от Стара Загора,
братята Кирил и Методий, Ди-
митър Благоев-Дядото, Георги
Димитров, образът на Десисла-
ва от Боянската църква и на
космонавта Георги Иванов. То-
дор Живков е на преден план, а
на ревера му има значка с ку-
бинското знаме.

Тодор Живков с отстрелян
елен е друга картина, която не-
изменно привлича публиката. Тя
е рисувана от Димитър Мурд-
жев, бивш личен охранител на
ръководителя на държавата, но
чак през 2017 г., и е дарение на
Националната галерия. Картина-
та се е появявала и в други из-
ложби. Тя е рисувана по сним-
ка, но в оригинала присъства
само фигурата на Живков, а
еленът е прибавен допълнител-
но. Смята се, че през 1976 г.
“последният Първи” поставя
световен рекорд за отстрел на
благороден елен.

Ïîñëåäíèÿò Ïúðâè â 60 òâîðáè

Деси ВЕЛЕВА

Портрети на Тодор Живков и семейството му са подредени
до октомври в Музея на социалистическото изкуство

“Монголската” картина

Портрет от
Златю Бояджиев

СНИМКИ АВТОРКАТА
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Докъде се разпростират правата на
пациента и докъде - на лекаря? Какви
задължения има лекарят/здравната систе-
ма и какви - пациентът?

Близо 30 години българинът, влязъл в
лекарския кабинет или в болницата, търси
отговор на тези въпроси. Лекарят и меди-
цинският екип търсят отговорите по свой
начин. През последните години спорът
намира решение и в съдебните зали. Но в
масовия случай играе юмручното правосъ-
дие, а още по-често - словесната агресия.

Случаят в Самоков отново, макар и за
кратко, сложи темата в дневния ред на об-
ществото. А неговото мнение се раздели и
предизвика спорове. Какви са правата ни?
Много държим на тях, нали? А знаем ли
задълженията си на пациенти? Кога се
скъса връзката между лекаря и болния?
Кой открадна доверието помежду им?

Лекари и общественици непрекъснато
говорят, че в наши дни профилактиката е
занемарена. Факт! Но питали ли сме се как
ние - гражданите на тази държава, здравно-
осигурените, си представяме профилакти-
ката? И защо е важна?

Предложение

Народният представител д-р Алек-
сандър Симидчиев подготви проект на
Закон за изменение и допълнение на За-
кона за здравето. Част от предложенията
са свързани с взаимоотношенията на па-
циента с медиците - да не ги заплашва, да
не упражнява насилие над тях, да не влиза
в лечебно заведение с оръжие, освен ако
то се носи по служба.

И в момента законът предвижда
строги наказания за насилие над медик
по време на работа. Има и споразуме-
ние между БЛС, прокуратурата и МЗ за
общи действия срещу агресията над
медици. В началото на 2015 г. дори е
регистрирана първа ефективна присъда
- 1 година и 4 месеца за бияч на лекарка
от Спешна помощ... Побоите над меди-
ци обаче не спират, а съсловието и все-
ки следващ здравен министър настояват
за ефективни присъди за насилниците.

Друга част от предложенията на д-р
Симидчиев е, когато пациент потърси
здравна помощ, своевременно да сведе до
знанието на медицинските специалисти,
провеждащи диагностиката/лечението, ця-
лата здравна информация, касаеща негово-
то здравословно състояние, в това число
лечение до момента, диспансеризация, при-
емани лекарства, рисковите фактори,
свързани със заболяването му, и др. Ако
пациентът е със заразно заболяване, да
спазва необходимите изисквания, за да не
се разпространи заразата. Сред задълже-
нията на пациента е и да се явява на
задължителен профилактичен или контро-
лен преглед, изследване или имунизация.

Остри реакции дойдоха след комента-
ра на председателя на парламентарната Ко-
мисия по здравеопазване доц. д-р Антон
Тонев, че “трябва задължително да има
текст, който да е между това да бъде ин-
формативен и да предвижда администра-
тивно наказание - глоба, когато пациенти-
те не успеят да се впишат в общия процес
на поставяне на правилната диагноза”.

И в момента законът вменява задълже-
ние на здравноосигурените да се явяват
веднъж годишно на профилактичен пре-
глед. Това е отговорността им пред соб-
ственото им здраве и пред обществото.
Предвидени са и санкции. И това е така
над 20 години. Отделен е въпросът, че
няма дори и един глобен пациент за не-
явяване на профилактичен преглед. Не са
малко онези, които дори не знаят, че имат
право на такъв преглед, за него не трябва
да плащат нищо, освен потребителска так-
са, не знаят, че този преглед е задължите-
лен. През 2021 г. едва 36% от близо 5,9
млн. здравноосигурени са минали на про-
филактичен преглед. Две години по-рано
са били 34%...

Очевидно имаме добри закони, но е без-
спорно, че не се изпълняват, а у хората
остава усещането за беззаконие.

Предистория

В първите години на демокрацията,
когато често лечението на българските
граждани не бе гарантирано, когато инсу-
лините периодично изчезваха и бе застра-
шен животът на диабетиците, когато няма-
ше онколекарства и пациенти хвърляха
пред МЗ перуките си, когато препаратите
за хемофилиците бяха крайно недо-
статъчни... Тогава правата на много болни
бяха нарушени и от липсата на правила.
Тогава се появи поредицата от законопро-
екти за правата, закрилата (а по-късно и -
задълженията) на пациентите.

От стенограмата от пленарно засе-
дание от 3 февруари 1999 г. става ясно,
че е внесен за обсъждане законопроект

за правата на пациента от народните
представители Кънчо Марангозов, Иван
Зънзов и Илия Баташки. Това се смята
и за първото предложение за бъдещ за-
кон в тази сфера.

На 20 септември 2002 г. проектоза-
кон за закрила на пациента внасят
Кръстьо Петков и Емилия Масларова.

На 1 август 2005 г. законопроект за
правата и задълженията на пациента вна-
сят Радослав Гайдарски и група народ-
ни представители, а на 25 август 2005 г.
- Атанас Щерев и група народни пред-
ставители.

На 14 юни 2006 г. своя принос по
темата със Законопроект за правата на
пациента имат Васил Паница и група на-
родни представители.

В средата на септември 2009 г. проект
внасят Ваньо Шарков и група народни
представители. В края на април 2010 г. те
отново предлагат проект.

Навярно това не е пълният списък на
проектите за закон за пациентите.

И днес правата и задълженията и на
пациентите, и на медиците са разписани в
няколко закона плюс Европейската харта
за правата на пациента. И днес няма дефи-
ниция за медицинска грешка. А колцина си
дават сметка за вътреболничните инфек-
ции и кой носи отговорност за тях? Сякаш
едно от малкото неща, осъществени от
споменатите проекти, е информираното
съгласие - важен документ, в който всичко
премълчано може да навреди на здравето.
Но профилактиката и превенцията, за ко-
ито пише в споменатите проекти... Те ос-
тават на хартия повече от две десетилетия
и за държавата, и за гражданите.

Çäðàâå â îìàãüîñàí êðúã Çàêîíúò
äíåñ
В чл. 110. (Изм. в ДВ, бр.

110 от 1999 г., в сила от

01.01.2000 г.) на Закона

за здравното осигуряване

пише: “За неявяване на

профилактични прегледи,

регламентирани в НРД,

осигуреният губи осигури-

телни права за срок

един месец”.

В чл. 209. (1) от Закона за

здравето пише: “Който не

се яви на задължителен

профилактичен медицински

преглед, изследване или

имунизация, се наказва с

глоба от 50 до 100 лв., а

при повторно неявяване -

от 100 до 200 лв.

(2) Наказанията по ал. 1 се

налагат и на длъжностни-

те лица, които са възпре-

пятствали явяването на

лицата за извършване на

задължителен профилакти-

чен медицински преглед,

изследване и имунизация.

(3) Родители или настой-

ници, които не осигуряват

провеждането на задължи-

телните имунизации на

децата си, се наказват с

глоба от 50 до 100 лв. При

повторно извършване на

нарушението глобата

е от 100 до 200 лв.”

В чл. 131. в Наказателния

кодекс пише: “(1) За

причиняване телесна

повреда: “... или на меди-

цински специалист... при

или по повод изпълнение

на службата или функция-

та му наказанието е

лишаване от свобода:

1. от пет до петнадесет

години при тежка теле-

сна повреда;

2. от три до десет

години при средна

телесна повреда;

3. от една до пет години

при лека телесна повреда

по чл. 130, ал. 1;

4. до три години при

лека телесна повреда

по чл. 130, ал. 2".

Аида ОВАНЕС

Кой открадна доверието между лекаря и пациента?

Çà êàêâî ïëàùà ÍÇÎÊ ïðè ïðîôèëàêòè÷åí ïðåãëåä

СНИМКА PЕXЕLS

Здравноосигурените граждани над 18 г., незави-

симо дали са диспансеризирани или не, имат

право на 1 (един) задължителен профилактичен

преглед през съответната календарна година.

Личният лекар не може да откаже извършване-

то му, това е негово задължение.

Профилактичният преглед включва:

- изчисляване на индекса на телесната маса

- оценка на психичния статус

- изследване на остротата на зрението

- измерване на артериалното налягане

- електрокардиограма

- изследване на урина с тест-ленти в кабинет за:

протеин, глюкоза, кетонни тела, уробилиноген/

билирубин, рН, определяне на кръвна захар в

лаборатория при наличие на рискови фактори.

Останалите изследвания, включени в обема на

профилактичния преглед, са в зависимост от

възрастовата група, в която попада пациентът.

Например:

- мъже, навършили 50 г., веднъж на 2 години, се

изследват за простатноспецифичен антиген (PSA)

- жените (от 50 до 69 г.) веднъж на 2 години се

прави мамография (за целта личният лекар

издава бланка МЗ-НЗОК №4). Ако в хода на

годината на осигурените са им направени всички

тези изследвания по друг повод - примерно заради

заболяване, те не трябва да се правят повторно.
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Г-н президент, спрете да спекулирате
с темата Македония.

Призовавате правителството да
разсее всички съмнения, че може да
вдигне ветото над РСМ. Съмненията
ги внушавате вие. Кабинетът неведнъж
заяви: Няма да сваляме ветото. Един-
ственият орган, който може да се про-
изнася, е парламентът.

Министерски съвет прие през седми-
цата еднозначно решение: Всяко предло-
жение от Брюксел да се изпраща в На-
родното събрание и то да решава. Мно-
зина питат защо Народното събрание?

Ами отговорът е прост: защото На-
родното събрание е ратифицирало дого-
вора с Република Северна Македония.
Никой друг орган не може да променя
условията по този договор.

Парламентарната
група на БСП е единна.
Не е време да напуснем
коалицията, защото все
още не сме свършили за-
дачата, за която българ-
ските граждани ни из-
пратиха в парламента -
да променим модела на
Борисов.

В българския парла-
мент има принципни на-
родни представители и
тези, които сега напус-
кат парламентарната
група на ИТН, са смели
хора, надявам да има по-
вече такива.

Призовавам всеки,
който твърди, че има ку-
пуване на гласове, тъй
като го чух и от прези-
дента - да сяда и да пише
сигнал до прокуратурата,

Има недоразумение, което
изглежда е целенасочено. За
предложението на Франция се
знае много отдавна. БСП има
категорична позиция по тема-
та Македония и ние по никакъв
начин няма как да позволим да
бъде гласувано такова предло-
жение, поради простата при-
чина, че РСМ не е изпълнила
договора от 2017 г.

БСП ще гласува твърдо про-
тив каквито и да е компромиси.
Всеки разумен човек вижда, че
има натиск, защото НАТО и ЕС

Президентът Румен Радев определи позицията

си по отношение на политическата криза,

предизвикана с излизането на ИТН от коалиция-

та и управлението на страната. Изненадващо,

Радев започна да повтаря тезите на новата

парламентарна коалиция - ИТН, ГЕРБ, ДПС и

“Възраждане”, която свали от поста председа-

теля на парламента Никола Минчев

/ПП/ в четвъртък. Това предизвика спонтанен

протест в подкрепа на Минчев, който обсади

парламента и с часове държа депутатите от

новосформираното мнозинство в сградата

В събота премиерът Кирил Петков изрази

надежда, че президентът Радев ще застане

заедно до управляващите в битката им със

задкулисието, на което държавният глава

отговори така:

“Борбата с корупцията е съдебна реформа, която

спря. И тук трябва да сме изключително  ясни,

че хората, с които водихме заедно борбата с

корупцията и продължаваме да я водим, и безза-

конието, много от тях са извън парламента.”

Според Румен Радев Народното събрание се е

превърнало в тържище, “за което всички знаят”.

По отношение на френското предложение по

казуса с Македония Румен Радев също рязко

се дистанцира: “Премиерът не е куриер.”

И пак нападна правителството.

Предателското поведение на Радев предизвика

остри реакции от страна на управляващите,

част от които представяме тук.

Защото в парламентарната република
НС е най-висшият орган. Защото в него
всичко е публично и прозрачно, и защото
там може и управляващи, и опозиция, и
обществото да се запознаят с истинските
факти и никой да не ги манипулира.

Г-н президент, искате ли да се върне
модела “Борисов”, когато той взимаше
еднолично решения и за него парла-
ментът беше едно нищо?

Други внушават: защо се заобикаля
Консултативния съвет по национална си-
гурност при президента? Никой не го
заобикаля. Но той дава само консулта-
ции, докато решенията на НС имат сила-
та на закон и са задължителни. И който
ги наруши, носи отговорност. Затова
искаме да е в Народното събрание.

Стига сте заблуждавали българите.

Няма да предадем българския национа-
лен интерес. Питам онези, които твърдя-
ха, че на 24 май при посещението в Рим
ще пуснем Македония: Къде сте? 24 май
мина. Питам онези, които твърдят, че до
края на френското председателство през
юни ще пуснем Македония:

Ако на Европейския съвет другата
седмица заявим “Не!”, ще излезете ли да
се извините, че лъгахте?

Да използваш истинското родолюби-
во чувство на българите, за да си правиш
политически пиар и да трупаш личен
рейтинг, е подлост.

И, господин президент, когато заявя-
вате - те, политиците, да направят това,
те, политиците, да не правят онова, не
забравяйте, че вие също сте политик, при
това един от първите в държавата.

КОРНЕЛИЯ НИНОВА:

Ãîñïîäèí ïðåçèäåíò, ñïðåòå
äà ñïåêóëèðàòå ñ Ìàêåäîíèÿ!
Да се използва родолюбието на българите за трупане на личен рейтинг е подлост,
написа във Фейсбук лидерът на БСП, вицепремиер и министър на икономиката

до ДАНС, до всички ор-
гани в държавата. Всеки,
който говори за купува-
не на депутати и не пус-
ка сигнали, е съучастник
в това престъпление по
Наказателния кодекс.

Ние трябва да стоим
в парламента, за да при-
емем бюджета, както и
онези 20 закона, които са
необходими за Плана за
възстановяване и устой-
чивост, парите от който
ще подпомогнат иконо-
миката, бизнеса и общи-
ните, с което ще се пре-
бори инфлацията.

Трябва да обясним
пред българското обще-
ство какво следва, ако
вотът мине и правител-
ството падне - Борисов
да се върне на власт. Ко-
алицията е ясна -
“Възраждане”, ГЕРБ,
ДПС и вече присвоената
част от останалите депу-

тати от групата на “Има
такъв народ” - Борисов
няма какво да бяга от
този въпрос.

Кражбите спират и
това е факт, защото само
преди 1 година се казва-
ше, че няма пари за пен-
сиите да бъдат увеличе-
ни от 300 на 470 лева, но
с управлението днес, в
което участват от БСП
се оказва възможно.

Голямата опасност е
между първо и второ че-
тене тези хора да сабо-
тират бюджета, както го
направиха миналата го-
дина, да внесат предложе-
ния, които да блокират
изпълнението му и на
практика да стане така, че
държавата да не може да
функционира.

Трябва да се приеме
бюджетът и вие ще види-
те опитите за саботажи.
Задкулисието няма да

спре, защото всички про-
блеми са започнали само
преди седмици, когато
управляващите са внесли
Закона за КПКОНПИ и
явно кукловодите се
страхуват, че може Раш-
ков да оглави антикоруп-
ционната комисия.

Президентът има пра-
во да изказва собствено
мнение, но за социалис-
тите е по важно какво
мислят българите и как те
приемат управляващите.
Тези хора само преди 2
г. бяха пред президентст-
вото и подкрепяха Радев.
Нека сега излезе и да им
каже, че правителството
не се справя. Сега да им
обясни, че правителство-
то трябва да бъде свале-
но, за да дойде г-н Бори-
сов, ДПС, “Възраждане”
и Слави Трифонов.

БНТ

ГЕОРГИ СВИЛЕНСКИ:

Àêî ïàäíå ïðàâèòåëñòâîòî,
Áîðèñîâ ñå âðúùà íà âëàñò

ПРОФ. РУМЕН ГЕЧЕВ:

Ïðåçèäåíòúò è ÁÑÏ èìàò ðàçëè÷íè ïðèîðèòåòè
лидерите им искат да затворят
кръга с Балканите и тази след-
ваща крачка е свързана със Се-
верна Македония.

Истината е, че в момента
има някакво напрежение. На
политическата арена г-н Радев
беше изведен от БСП и ние изи-
грахме основна роля при него-
вото избиране. Ние не можем
да се съгласим и няма как да
нямаме различия с него по след-
ния въпрос: според нас приори-
тет в момента има приемането
на бюджета, запазване на уп-

равлението и единствено адек-
ватното и важно е стабилизи-
рането на страната преди на-
ближаващия тежък сезон, откол-
кото да се занимаваме с това
какви евентуални разговори е
водил премиерът.

По отношение на родолю-
бието, право на президента си
е как да говори, но разминава-
нето не е в негова полза. Аб-
солютно сигурен съм, че об-
ществената подкрепа ще бъде
в полза на БСП.

Бюджетът трябва да бъде

подкрепен. Евентуалното тор-
пилиране означава служебни
правителства, липса на парла-
мент и влизане в есенно-зим-
ния сезон с избори. А в момен-
та всички страни членки на ЕС
разработват мерки, свързани с
увеличението на цените на
енергийните носители.

Нищо добро не ни чака, ако
продължим да се занимаваме с
остри политически конфронта-
ции, защото в момента е необ-
ходимо, независимо от полити-
ческите си различия, партиите

да поставят интереса на хората
на първо място.

Дали ще има успешен или
неуспешен вот на недоверие,
зависи от политическата арит-
метика. Истината е, че никой не
иска избори, тъй като нито сме
готови, нито ще променим нещо
съществено.

“България Он Еър”
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НА ТОЗИ ДЕН СА РОДЕНИ

НАКРАТКО

¿Õ“ŒÕ ¿À≈ —¿Õƒ–Œ¬,
ÔËÒ‡ÚÂÎ

…Œ–ƒ¿Õ ¿ ¡≈À≈¬¿,
ÔÓÂÚÂÒ‡

Ã≈√À≈Õ¿  ¿–¿À¿Ã¡Œ¬¿,
‡ÍÚËÒ‡

Посетителите на Нацио-
налния исторически музей от
20 юни ще могат да се разхо-
дят виртуално в храма на
богинята на щастието и
късмета Фортуна, научи
ДУМА от Михаил Ваклинов,
отдел “Информационно об-
служване и връзки с общест-
веността” на музея.

Проектът на виртуална-
та въстановка на храма е
изпълнен с всички детайли,
разкрити по време на про-
учванията и характерни за
епохата на съществуване на
храма в лагера на V Маке-
донски легион, колонията
Улпия Ескус. Архитектур-
ната възстановка е дело на
архитект Юлий Фърков,
който е работил дълги годи-
ни заедно с Теофил Иванов
в античния град. Виртуална-
та реалност е финансирана
от бюджета на Националния
исторически музей.

Монография за Карол
Шимановски представят
в Полския институт

Монографията на доц. д-р

Елена Каралийска “Карол Шима-

новски. Музикално-поетична образ-

ност, стилистични и интерпрета-

ционни особености в песенното му

творчество” ще бъде представена

заедно с концерт с песни на име-

нития композитор в рамките на

МФ “Софийски музикални седми-

ци” - съпътстваща програма. Съби-

тието е на 20 юни от 19 ч. в

Полския институт, ул. “Веслец”

12, входът е свободен. Организа-

тори са Полският институт в

София и МФ “Софийски музикални

седмици”. Книгата ще представи

доц. д-р Снежина Врангова от

НМА “Панчо Владигеров”.

Студентски пленер
„В духа на Майстора”
за девети път

Художествената галерия “Вла-

димир Димитров - Майстора” е

инициатор на Студентския пленер

“В духа на Майстора” (18-30 юни),

чието начало бе поставено през

2014 г. За девета поредна година

студенти от НХА ще черпят вдъхно-

вение от красивата природа на

Кюстендилското поле. Творбите им

ще бъдат представени в ХГ “Вла-

димир Димитров - Майстора”. За

разлика от предходните години,

този път студентите ще отседнат

в базата на общината в лесопарк

“Хисарлъка” и ще им бъде поставе-

на конкретна задача, която пре-

движда създаване на скулптурни

творби в местността “Гъбката”.

Официалното откриване на плене-

ра е на 20 юни от 11 ч. в къщата

музей “Владимир Димитров - Май-

стора” в с. Шишковци.

Книжовна премиера
в Клуб „Журналист”

Мелтун Кадиоглу ще предста-

ви своята книга “Песни, вдъхнове-

ни от земята родна” на 24 юни от

18 ч. в Клуб “Журналист” на Съю-

за на българските журналисти в

София, ул. “Граф Игнатиев” 4,

ет. 1.

Õðàìúò íà Ôîðòóíà
îæèâÿâà â ÍÈÌ
Виртуалната разходка е част
от постоянната експозиция
на Националния
исторически музей

СНИМКА НАЦИОНАЛЕН ИСТОРИЧЕСКИ МУЗЕЙ

Храмът се намира в юго-
източния ъгъл на Форумния
комплекс на града. Храмът на
Фортуна (templum Fortunae)
е цялостно разкрит и про-
учен. На юг той граничи с
decumanus maximus. Планът
му е правоъгълен: дължина
50,20 м (север - юг) и ширина
28 м (изток - запад). Състои
се от южен портик (колона-
да) с двуреден строителен
надпис на латински език,
дълъг 26 м; вътрешен пра-
воъгълен двор с колонада;
храма на Фортуна; помеще-
ния на север от храма.

Целият комплекс бил
изпълнен в коринтски стил.
Латинският надпис съдържа
имената и титлите на римския
император Комод (180-192),
на когото е посветен храмът.
Според съдържанието на над-
писа храмът бил издигнат със
средствата на “сдружението
на занаятчиите” (collegium

Ìàíäîëèíåí êâèíòåò „Ñåçîíè” ñâèðè â çàëà „ÁÈÀÄ”
В разгара на 53-тия МФ

“Софийски музикални сед-
мици” ни очаква отново за-

СНИМКА МФ “СОФИЙСКИ МУЗИКАЛНИ СЕДМИЦИ”

бележителен мандолинен
концерт на сцената на зала
“БИАД” в центъра на Со-

фия. На 20 юни от 19 ч.
Мандолинен квинтет “Сезо-
ни” ще представи изключи-
телно щедра и разнообраз-
на програма от Никола Ата-
насов - “Фантазия”; Йозеф
Хайдн - “Scherzando”; Ясуо
Кувахара - “Песента на
японската есен”; Исак Ал-
бенис - “Tango” и “Zorzico”;
Клод Дебюси - “Golliwog’s
Cakewalk”; Росен Балкан-
ски - “Романс”, “Танц”,
“Елегия” и “Patetico”, научи
ДУМА от Борислава Лаза-
рова.

“Сезони” е известен на
нашата публика със свои-

те участия в национални и
международни фестивали
на класическата и съвре-
менната музика, сред кои-
то “Аполония”, “Софий-
ски музикални седмици”,
“Музикални вторници в
“БИАД”, Международни-
ят конкурс за класическа
китара “Акад. Марин Го-
леминов”, Балканският фе-
стивал на китарната музи-
ка, “Софийско лято”, меж-
дународни фестивали на
плектро музиката в Ла Ри-
оха и Ла Коруня (Испа-
ния),  Великобритания,
Франция и др.

Îñìîòî èçäàíèå íà „Ñðåùè íà ìëàäîòî
åâðîïåéñêî êèíî” å ñ âõîä ñâîáîäåí

Прожекции на непоказвани досега
филми, уникален киноконцерт,
уъркшопи и лекции и международна
конференция очакват младите почита-
тели на Седмото изкуство, техните
учители и родители от 20 до 29 юни
във Френския институт, Чешкия
център и Гьоте-институт.

Осмото издание на едно от най-
оригиналните киносъбития, ориенти-
рано към кинообразованието и по-
младата аудитория, тази година ще
предложи на посетителите още по-
богата програма с вход свободен, на-
учи ДУМА от Мартина Панайотова,
пиар и комуникации.

За първи път добре познатият и
обичан от мнозина фестивал с органи-
затори Сдружение “Арте Урбана Ко-

СНИМКА ЦВЕТА АРНАУТСКА/СДРУЖЕНИЕ
“АРТЕ УРБАНА КОЛЕКТИВ”

лектив”, чиято главна цел е да се на-
чертаят бъдещи перспективи за разви-
тието на артистичното образование в
България и Европа, ще бъде разделен

на две части. От 20 до 24 юни е пред-
видена богата програма, насочена към
детската и младежката аудитория на
възраст от 3 до 19 години - впечатля-
ващи кинопрожекции, дискусии и лек-
ции, практически ателиета, както и
уникален по рода си киноконцерт,
съчетаващ прожекция на филм и музи-
ка на живо.

Втората част на фестивалното
събитие - от 25 до 29 юни, ще предло-
жи по-професионална насоченост,
като за първи път в рамките на “Сре-
щи на младото европейско кино”, на
28 юни, ще се състои и мащабна меж-
дународна конференция под наслов
“Кинообразование в училище” с учас-
тието на чуждестранни експерти от
цяла Европа.

fabrorum) през 190 г. Колона-
дата на вътрешния двор била
украсена с фриз - архитрави,
изпълнени с релефни бикови
глави и гирлянди от лавър.
Храмът на Фортуна се състо-
ял от преддверие и култово
помещение. Южната фасада
имала четири коринтски ко-
лони. Върху триъгълния
фронтон са изобразени две
Виктории, които държат лав-

ров венец. Вътре във венеца е
имало релефно изображение -
вероятно глава на Медуза, ко-
ято да предпазва от злото.
Храмовият комплекс е разру-
шен от готите или от земетре-
сение през 376-378 г.

Виртуалната разходка е
част от постоянната експози-
ция на Националния истори-
чески музей и може да бъде
видяна с допълнителен билет.



ГУБИВРЕМЕ
ПОНЕДЕЛНИК

20 ЮНИ 13
2022

Œ“√Œ¬Œ–» Õ¿  –⁄—“Œ—ÀŒ¬»÷¿“¿

Œ“ ¡–Œ… 111

œÓ ‚ÂÏÂ Ì‡
‚Â˜Âˇ ‰ÓÏ‡ÍËÌ˙Ú

„Ó‰Ó Í‡Á‚‡:
- — Ë·‡Ú‡,
ÍÓˇÚÓ ˇ‰ÂÚÂ,

ÒÂ ·ÓËı
˜ÂÚËË ˜‡Ò‡.

- –‡Á·Ë‡Ï -
Í‡Á‚‡ „ÓÒÚ˙Ú.

- » ÏÓˇÚ‡
ÓÚ‚‡‡˜Í‡ Á‡

ÍÓÌÒÂ‚Ë Â
Ò ˜ Û Ô Â Ì ‡ . . .

¬ŒƒŒ–¿¬ÕŒ: ìÕË ‚ ÍÎËÌ, ÌË ‚ ˙Í‡‚î.
—ÂÚË‚‡. ¬‡ÏÔËË. ≈ÎˆËÌ /¡ÓËÒ/. –»¿. —‡Í.
œ‡ÎˆË.  Ó. ≈ÁË. —Ë. —.¡. Ã‡Ú. Õ‡‚. ì ÓÒ-
ÍÓÎÂÚÓî. Ã‡Ì‰ÓÎËÌ‡. ¿ÂÚ. ◊Ë. ƒÛÓ. –‡Á„‡‰.
ì“ËÍÓî. ì“Û‡Ìî. ÀÓÁˇ. ¿ÚÏÓÒÙÂ‡. Œ‰.
÷˙Í‚‡. ì“¿î. À‚Ó. ìŸÂî. ≈‡. ¡ÓÚÍÓ. ìÀÂ-
‰ÂÌËÍ‡î. ¿Í‡. —ÂÍ. flÚ‡Í. ¡ÓÌÁ. ≈ÚÌÓÒ. »‚‡.
–‡ÏÍË. ¬ÂÚ /—‚ÂÌ/. ”‚.  ‡ÔÓ. ì“Ûî. ¿„Ì‡ÚË.
≈ÚÂ. ¬‡. ì¿Óî.  ÓÎÓÌ‡. œ‡ÏÔÂÒ. —ÓÚË-
Ó‚ /ÕËÍÓÎ‡È/. Ã‡„ÌËÚÓÒÚ‡ÚËÍ‡.

Œ“¬≈—ÕŒ: ìÃËÒÎˇ, ÁÌ‡˜Ë Ò˙˘ÂÒÚ‚Û-
‚‡Ïî. ¬≈÷. »ÌËÍ. –Â‰ÂÌÂ. ¿Ï‡. ¿ÍÚË‚. ¿‰.
Œ» . ≈ÍÓÚ. –œ√. ÀËÌ. —‚Ó‰. “‚ÂÌ /Ã‡Í/. ≈Ì.
—Ë‚. œË. ÀÛ. Ã‡Ëˇ. ”„‡Ë. Õ‡‡.  ËÓÚÓ.
¿ÍÚË‚ÌÓÒÚ. ì¿Ìî. »ÎËÓÌ. ”ÒÛ. ¿‡‚ /≈‚‡Î‰/.
¿. »‚‡ˆ. —‡‡Ù. ì ‡î. —.—. ≈‚‡. »ÒÍ. ¿ÌÂ-
ÚÓÎ.  ËÍÓÚ. –Ã—. ¡Ó‡Á. –‡Ú. ¡‡. ŒÚ‡. “˙Ô‡Ì.
ÀÂ„Î‡.  ‡‡ÔÂÎËÚ.  ËÍ. ÃÂÚÓ. ÀÓÍÓÏÓÚÓ-
Ë. ¡‡.  ¿“. ¿ÁÓ‚. –Õ . ≈ÌÓÍ. ì¬ËÌÓÚÓ Ë
‰ˇ‰Ó ‡ÁË„‡‚‡î.

АНАТОЛИЙ СТАНКУЛОВ



СПРАВОЧНИК 2022

ПОНЕДЕЛНИК

20 ЮНИ14

ТЕЛЕЦ

В спокойна обстановка
ще вземете правилните
решения. За някои те
имат отношение към
бъдещето.

ОВЕН

Ще се появи личност,
която ще ви очарова. В
работата ще се вслу-
шат в предложенията
ви.

21 март - 20 април

21 април - 21 май

БЛИЗНАЦИ

Ако ви се налага да
пътувате, вземете мер-
ки .  Силни  изяви  за
творци и хора на прав-
ната мисъл.

22 май - 21 юни

РАК

Ще ви  привлекат с
възможност да се раз-
вивате професионално
и да подобрите финан-
сите си.

22 юни - 23 юли

ЛЪВ

Подредбата на делата
ви изисква разбиране на
проблемите, по които
работите. Важни сре-
щи.

23 юли - 23 август

ДЕВА

Безработните да по-
търсят и други възмож-
ности от досегашните,
шансът им е ясно изра-
зен.

24 август - 23 септември

ВЕЗНИ

Възможни са промени,
които ще създадат на-
прежение в програма-
та ви, имайте го пред-
вид.

24 септември - 23 октомври

СКОРПИОН

Доверете се на профе-
сионализма и интуици-
ята си, ще намерите
решение. Мисълта ви
работи.

24 октомври - 22 ноември

СТРЕЛЕЦ

С добро настроение и
без да се поддавате на
чужди внушения,  ще
следвате смело целите
си.

23 ноември - 21 декември

22 декември - 20 януари

КОЗИРОГ

Професионалните ви
изяви ще повишат по-
пулярността ви и ще
допринесат за успеха
ви.

21 януари - 19 февруари

РИБИ

Целите, които си по-
ставяте, ви дават сили
да се справите. Наясно
сте, че трудности ще
има.

20 февруари - 20 март

ВОДОЛЕЙ

Съзнателно ще търси-
те общуването с човек,
с когото имате общи
цели и интереси в ми-
нал период.

ХОРОСКОП

ВТОРНИК СРЯДА ЧЕТВЪРТЪКДНЕС

ПРЕДИМНО СЛЪНЧЕВО

29
o

С

Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌË

ПРОМЕНЛИВО С ДЪЖД

31
o

С

Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌË

ПРОМЕНЛИВО С ДЪЖД

31
o

С

Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌË

ПРОМЕНЛИВО С ДЪЖД

29
o

С

Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌË

00.20 ìÕ‡¯ËˇÚ ÒÎÂ‰Ó·Â‰ Ò
¡—“¬î /Ô/

01.30 ƒÓÍÛÏÂÌÚ‡ÎÂÌ ÙËÎÏ
02.25 ìÀˇ‚‡ ÔÓÎËÚËÍ‡î /Ô/
03.20 ì«‡ ËÒÚÓËˇÚ‡ Ò‚Ó·Ó‰-

ÌÓî /Ô/
04.15 ìƒÛÏ‡Ú‡ Â ‚‡¯‡î /Ô/
05.15 ì¿ÌÚË‰ÓÚî /Ô/
05.40 ìÕ‡¯ËˇÚ ÒÎÂ‰Ó·Â‰ Ò

¡—“¬î /Ô/
06.50 ÃÛÁËÍ‡ÎÂÌ ‡ÌÚ‡ÍÚ
07.20 ì¿ÌÚË‰ÓÚî /Ô/
07.45 ìƒËÒÍÛÒËÓÌÂÌ ÍÎÛ·î /Ô/
08.45 “¬ Ô‡Á‡
09.00 ìŒ·˘ÂÒÚ‚Ó Ë ÍÛÎÚÛ‡î

/Ô/
10.00 “¬ Ô‡Á‡
10.15 ì¿ÍÚÛ‡ÎÌÓ ÓÚ ‰ÂÌˇî /Ô/
11.00 “¬ Ô‡Á‡
11.15 ÃÛÁËÍ‡ÎÂÌ ‡ÌÚ‡ÍÚ
12.00 ì’Û·‡‚‡ ÒË, Ú‡ÚÍÓ‚ËÌÓî
12.30 “¬ Ô‡Á‡
12.45 ì—ÚÛ‰ËÓ »ÍÓÌÓÏËÍ‡î /Ô/
13.45 “¬ Ô‡Á‡
14.00 ìÕ‡¯ËˇÚ ÒÎÂ‰Ó·Â‰ Ò

¡—“¬î
15.10 “¬ Ô‡Á‡
15.30 ÕÓ‚ËÌË
16.00 ƒÓÍÛÏÂÌÚ‡ÎÂÌ ÙËÎÏ
16.30 ìƒÛÏ‡Ú‡ Â ‚‡¯‡î - ÓÚ-

ÍËÚ‡ ÎËÌËˇ
17.30 “¬ Ô‡Á‡
17.45 ÃÛÁËÍ‡ÎÂÌ ‡ÌÚ‡ÍÚ
18.10 “¬ Ô‡Á‡
18.30 ÕÓ‚ËÌË. ˆÂÌÚ‡ÎÌ‡ ÂÏË-

ÒËˇ
19.15 ì¿ÍÚÛ‡ÎÌÓ ÓÚ ‰ÂÌˇî
20.00 ìƒËÒÍÛÒËÓÌÂÌ ÍÎÛ·î
21.00 ì«‡ ËÒÚÓËˇÚ‡ Ò‚Ó·Ó‰-

ÌÓî /Ô/
22.00 ÕÓ‚ËÌË - ˆÂÌÚ‡ÎÌ‡

ÂÏËÒËˇ /Ô/
22.30 ì¿ÍÚÛ‡ÎÌÓ ÓÚ ‰ÂÌˇî /Ô/
23.05 ìƒËÒÍÛÒËÓÌÂÌ ÍÎÛ·î /Ô/

ПРАВОСЛАВЕН КАЛЕНДАР

05.55 ƒÂÌˇÚ Á‡ÔÓ˜‚‡ - ÒÛÚÂ-
¯ÂÌ ·ÎÓÍ Ò ’ËÒÚËÌ‡
’ËÒÚÓ‚‡ Ë —ËÏÂÓÌ »‚‡-
ÌÓ‚

09.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
09.05 100% ·Û‰ÌË
11.00  ÛÎÚÛ‡.¡√
12.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
12.35 ÕÓ‚ËÌË Ì‡ ÚÛÒÍË ÂÁËÍ
12.45 “ÂÎÂÔ‡Á‡ÂÌ ÔÓÁÓÂˆ
13.00 œÓÒÎÂ‰ÌËˇÚ ÔÂ˜ÂÎË -

Á‡·‡‚ÌÓ-ÔÓÁÌ‡‚‡ÚÂÎÌÓ
ÒÂÏÂÈÌÓ ÍÛËÁ ¯ÓÛ/Ô/

14.15 ìÃËÎË ¡‡ÚÂ... œËÒÏ‡ Ì‡
Â‰ËÌ ‰‡ÍÂÎî - ‰ÂÚÒÍË Ú‚
ÙËÎÏ /9 Ë 10, ÔÓÒÎÂ‰-
Ì‡ ÒÂËˇ/

14.30 ÿËÌÍ‡ÎËÓÌ - ‰ÂÚÒÍË Ú‚
ÙËÎÏ /13, ÔÓÒÎ. ÂÔ./

15.00 ì–‡Ì˜ÓÚÓ ì’‡ÚÎÂÌ‰î Ú‚
ÙËÎÏ

15.45 “ÂÎÂÔ‡Á‡ÂÌ ÔÓÁÓÂˆ
16.00 ¡˙ÁÓ, ÎÂÒÌÓ, ‚ÍÛÒÌÓ
16.30 Ã‡ÎÍË ËÒÚÓËË
16.45 —‚ÂÚ˙Ú Ë ÌËÂ
17.00 ¡˙Î„‡Ëˇ ‚ 60 ÏËÌÛÚË Ò

Ã‡Ë‡Ì‡ ¬ÂÍËÎÒÍ‡
18.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
18.30 Œ˘Â ÓÚ ‰ÂÌˇ - ÍÓÏÂÌ-

Ú‡ÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ
19.00 œÓÒÎÂ‰ÌËˇÚ ÔÂ˜ÂÎË -

Á‡·‡‚ÌÓ-ÔÓÁÌ‡‚‡ÚÂÎÌÓ
ÒÂÏÂÈÌÓ ÍÛËÁ ¯ÓÛ

20.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
20.45 —ÔÓÚÌË ÌÓ‚ËÌË
21.00 »ÒÚÓËˇ.bg
22.00 ìœÂÁË‰ÂÌÚ˙Úî - Ú‚ ÙËÎÏ

/8, ÔÓÒÎÂ‰ÂÌ ÂÔËÁÓ‰/
(14)

23.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
23.25 ì’‡ÌË·‡Îî - Ú‚ ÙËÎÏ /2

ÒÂÁÓÌ, 8 ÂÔËÁÓ‰/ (16)
0.10 —‚ÂÚ˙Ú Ë ÌËÂ /Ô/
0.30 100% ·Û‰ÌË /Ô/
2.15  ÛÎÚÛ‡.¡√ /Ô/
3.10 ¡‡Á‰Ë
3.40 ì–‡Ì˜ÓÚÓ ì’‡ÚÎÂÌ‰î - Ú‚

ÙËÎÏ
4.25 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò /Ô ÓÚ

20:00 ˜‡Ò‡/
5.10 Œ˘Â ÓÚ ‰ÂÌˇ - ÍÓÏÂÌÚ‡-

ÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ/Ô/
5.40 “ÂÎÂÔ‡Á‡ÂÌ ÔÓÁÓÂˆ

06.00 ì“‡ÁË ÒÛÚËÌî - ËÌÙÓ-
Ï‡ˆËÓÌÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Ò
‚Ó‰Â˘ «Î‡ÚËÏË …Ó˜Â‚

09.30 ìœÂ‰Ë Ó·Â‰î - ÚÓÍ¯ÓÛ
Ò ‚Ó‰Â˘Ë ƒÂÒËÒÎ‡‚‡
—ÚÓˇÌÓ‚‡ Ë ¿ÎÂÍÒ‡Ì‰˙
 ‡‰ËÂ‚

12.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ - Ó·Â‰Ì‡
ÂÏËÒËˇ

12.35 ì ÓÏËˆËÚÂ Ë ÔËˇÚÂÎËî
/Ô./ - ÍÓÏÂ‰ËÈÌÓ ¯ÓÛ

13.30 ì—Ú‡ÌË ·Ó„‡Úî /Ô./ - ÍÛËÁ
¯ÓÛ

14.30 ìœÓ-Í˙ÒÌÓÚÓ ¯ÓÛ Ì‡
ÕËÍÓÎ‡ÓÒ ÷ËÚËË‰ËÒî
/Ô./

15.00 œÂÏËÂ‡: ì¡Ûˇ ÓÚ
Î˛·Ó‚î - ÒÂË‡Î, Ò.12

16.00 œÂÏËÂ‡: ìŒ·Â˘‡ÌËÂî
- ÒÂË‡Î, Ò.4

17.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ
17.30 ìÀËˆÂ ‚ ÎËˆÂî - ÔÛ·ÎË-

ˆËÒÚË˜ÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Ò
‚Ó‰Â˘ ÷‚ÂÚ‡ÌÍ‡ –ËÁÓ‚‡

18.00 ì—Ú‡ÌË ·Ó„‡Úî /Ô./ - ÍÛËÁ
¯ÓÛ

19.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ - ˆÂÌÚ-
‡ÎÌ‡ ÂÏËÒËˇ

20.00 œÂÏËÂ‡: ìŒÔ‡ÒÌÓ ËÁ-
ÍÛ¯ÂÌËÂî - ÒÂË‡Î, Ò.3
ÂÔ.55

21.00 œÂÏËÂ‡: ì“‡ÚÍÓ‚ˆËî -
ÒÂË‡Î, ÂÔ.74

22.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ - Í˙ÒÌ‡
ÂÏËÒËˇ

22.30 ìœÓ-Í˙ÒÌÓÚÓ ¯ÓÛ Ì‡
ÕËÍÓÎ‡ÓÒ ÷ËÚËË‰ËÒî
/Ì‡È-‰Ó·ÓÚÓ/

23.00 ìƒÓ·ËˇÚ ‰ÓÍÚÓî - ÒÂ-
Ë‡Î, Ò.4 ÂÔ.9

00.00 ì—ÚÓÎË˜‡ÌË ‚ ÔÓ‚Â˜Âî -
ÒÂË‡Î, Ò.13 ÂÔ.2

01.00 ìƒÓÏ‡¯ÂÌ ‡ÂÒÚî - ÒÂ-
Ë‡Î, Ò.4 ÂÔ.11, 12

02.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ /Ô./
02.30 ìœÂ‰Ë Ó·Â‰î /Ô./ - ÚÓÍ-

¯ÓÛ
04.30 ì¡Ûˇ ÓÚ Î˛·Ó‚î /Ô./ -

ÒÂË‡Î, Ò.12
05.30 ìÀËˆÂ ‚ ÎËˆÂî /Ô./

05.30 “ÂÎÂÍ‡Ì‡Î ìƒÓ·Ó ÛÚÓî

09.00 ÕÓ‚ËÌË

09.20 ì¿ÌÚË‘ÂÈÍî

10.00 ìΔË‚ÂÈ Á‰‡‚ÓÒÎÓ‚ÌÓ!î

10.45 »ÌÙÓÏ‡ˆËÓÌÂÌ Í‡Ì‡Î

12.00 ÕÓ‚ËÌË /Ò˙Ò ÒÛ·ÚËÚË/

12.15 »ÌÙÓÏ‡ˆËÓÌÂÌ Í‡Ì‡Î

15.00 ÕÓ‚ËÌË /Ò˙Ò ÒÛ·ÚËÚË/

15.15 »ÌÙÓÏ‡ˆËÓÌÂÌ Í‡Ì‡Î

18.00 ¬Â˜ÂÌË ÌÓ‚ËÌË /Ò˙Ò

ÒÛ·ÚËÚË/

18.20 »ÌÙÓÏ‡ˆËÓÌÂÌ Í‡Ì‡Î

21.00 ì¬ÂÏÂî - ËÌÙÓÏ‡ˆË-

ÓÌÌ‡ ÔÓ„‡Ï‡

21.45 ì«‡ÍÎ˛˜ÂÌËÂî - ÒÂË‡Î

22.45 ì√ÓÎˇÏ‡Ú‡ Ë„‡î - Ú‚ ¯ÓÛ

23.45 »ÌÙÓÏ‡ˆËÓÌÂÌ Í‡Ì‡Î

01.35 ì¬ ‰ÂÈÒÚ‚ËÚÂÎÌÓÒÚî - Ú‚

¯ÓÛ

02.35 ìÕÂÍ‡ „Ó‚ÓˇÚî - ÚÓÍ¯ÓÛ

04.00 ì¬ÂÏÂî - ËÌÙÓÏ‡ˆË-

ÓÌÌ‡ ÔÓ„‡Ï‡

04.45 ì«‡ÍÎ˛˜ÂÌËÂî - ÒÂË‡Î

—‚. Õ‡ÛÏ ÔÓÒÚÓËÎ Ï‡Ì‡ÒÚË Ì‡
ŒıË‰ÒÍÓÚÓ ÂÁÂÓ Ë ÊË‚ˇÎ ‚ ÌÂ„Ó
10 „Ó‰ËÌË

—‚. ÔÂÔÓ‰Ó·ÌË Õ‡ÛÏ ŒıË‰ÒÍË ·ËÎ
·˙Î„‡ËÌ ÓÚ ·Î‡„ÓÓ‰ÂÌ ÔÓËÁıÓ‰.  ‡ÚÓ
ÓÒÚ‡‚ËÎ ‚ÒË˜ÍÓ, ÔÓÒÎÂ‰‚‡Î ÒÎ‡‚ˇÌÒÍËÚÂ
‡‚ÌÓ‡ÔÓÒÚÓÎË Ò‚.  ËËÎ Ë ÃÂÚÓ‰ËÈ ‚
ÃÓ‡‚Ëˇ Ë –ËÏ, Í˙‰ÂÚÓ Ô‡Ô‡ ¿‰Ë‡Ì II „Ó
˙ÍÓÔÓÎÓÊËÎ Á‡ Ò‚Â˘ÂÌËÍ.

œÓ‰Ë ÒÏ˙ÚÚ‡ Ì‡ Ò‚. ÃÂÚÓ‰ËÈ Ì‡ 6
‡ÔËÎ 885 „., Õ‡ÛÏ ‚ÂÓˇÚÌÓ Â Â‰ËÌ ÓÚ
Ì‡È-·ÎËÁÍËÚÂ ÏÛ Û˜ÂÌËˆË, ÍÓËÚÓ ÓÍ‡Á‚‡Ú
ÔÓÏÓ˘ Ì‡  ÎËÏÂÌÚ Á‡ ·˙ÁÓÚÓ Ì‡ÔËÒ‚‡ÌÂ
Ì‡ œÓÒÚ‡ÌÌÓÚÓ ÊËÚËÂ Ì‡ ·ÂÁÒÏ˙ÚÌËˇ
ÒÎ‡‚ˇÌÓ·˙Î„‡ÒÍË Ô˙‚ÓÛ˜ËÚÂÎ, Á‡ ‰‡ „Ó
ËÁ‰Ë„Ì‡Ú Ì‡Â‰ Ò ÔÓ-‡ÌÓ Ì‡ÔËÒ‡ÌÓÚÓ
œÓÒÚ‡ÌÌÓ ÊËÚËÂ Ì‡  ÓÌÒÚ‡ÌÚËÌ- ËËÎ
Í‡ÚÓ ˘ËÚ Á‡ ÓÔ‡Á‚‡ÌÂ Ì‡ ÚÛ‰Ó‚ÂÚÂ Ë
Á‡‚ÂÚËÚÂ Ì‡ —‚ÂÚËÚÂ ·‡Úˇ ÒÂ‰ Á‡Ô‡‰ÌË-
ÚÂ ÒÎ‡‚ˇÌË. ÕÓ Ó·Â‰ËÌÂÌËˇÚ Ò˙˛Á Ì‡ ÌÂÏ-
ÒÍËÚÂ ÙÂÓ‰‡ÎË, Í‡ÚÓÎË˜ÂÒÍÓÚÓ ‰ÛıÓ‚ÂÌ-
ÒÚ‚Ó Ë ÔÂ‰‡ÚÂÎËÚÂ ÓÚ ÃÓ‡‚ÒÍËˇ ÍÌˇÊÂ-
ÒÍË ‰‚Ó ÔÓ‰Î‡„‡Ú  ËËÎÓ-ÃÂÚÓ‰ËÂ‚ÓÚÓ
‰ÂÎÓ ‚ ÃÓ‡‚Ëˇ Ë œ‡ÌÓÌËˇ Ì‡ ÔÓ„ÓÏ Ë
ÛÌË˘ÓÊÂÌËÂ.

—‚. Õ‡ÛÏ Á‡Â‰ÌÓ Ò˙Ò Ò‚.  ÎËÏÂÌÚ ÒÂ

ÓÚÔ‡‚ËÎ Á‡ ¡˙Î„‡Ëˇ, Í˙‰ÂÚÓ ·˙Î„‡ÒÍË-
ˇÚ ˆ‡ ¡ÓËÒ-ÃËı‡ËÎ „Ó ÔËÂÎ Ò ‡‰ÓÒÚ.
—‚.  ÎËÏÂÌÚ Í‡ÚÓ Û˜ËÚÂÎ Ì‡ ÒÎ‡‚ˇÌÒÍ‡
ÔËÒÏÂÌÓÒÚ ËÁÔ‡ÚËÎ ‚ ˛„ÓÁ‡Ô‡‰Ì‡Ú‡ ˜‡ÒÚ
Ì‡ ‰˙Ê‡‚‡Ú‡, ‡ Ò‚. Õ‡ÛÏ ÓÒÚ‡Ì‡Î ‚ ÚÓ„‡-
‚‡¯Ì‡Ú‡ ÒÚÓÎËˆ‡ œÎËÒÍ‡.

¬ 893 „. Ì‡ ËÒÚÓË˜ÂÒÍËˇ ˆ˙ÍÓ‚ÌÓ-
Ì‡Ó‰ÂÌ Ò˙·Ó ·ËÎÓ Â¯ÂÌÓ ·˙Î„‡ÒÍ‡Ú‡
ÒÚÓÎËˆ‡ ‰‡ ·˙‰Â ÔÂÌÂÒÂÌ‡ ‚ œÂÒÎ‡‚.
Õ‡ Ò˙˘Ëˇ Ò˙·Ó —ËÏÂÓÌ ¬ÂÎËÍË ·ËÎ
ÔÓ‚˙Á„Î‡ÒÂÌ Á‡ ˆ‡ ‚ÏÂÒÚÓ ÔËÂÎËˇ ÏÓ-
Ì‡¯ÂÒÚ‚Ó Ò‚. ¡ÓËÒ-ÃËı‡ËÎ, ‡ Ò‚.  ÎË-
ÏÂÌÚ ·ËÎ ˙ÍÓÔÓÎÓÊÂÌ Á‡ ÂÔËÒÍÓÔ. “Ó„‡‚‡
Ì‡ ÌÂ„Ó‚Ó ÏˇÒÚÓ Á‡ Û˜ËÚÂÎ ·ËÎ Ì‡ÁÌ‡˜ÂÌ
Ò‚. Õ‡ÛÏ, ÍÓÈÚÓ ‡·ÓÚËÎ Ú‡Ï ÒÂ‰ÂÏ „Ó‰Ë-
ÌË. œÓÒÎÂ ÚÓÈ ÔÓÒÚÓËÎ Ï‡Ì‡ÒÚË Ì‡ ·Â-
„‡ Ì‡ ŒıË‰ÒÍÓÚÓ ÂÁÂÓ Ì‡ ËÏÂÚÓ Ì‡ Ò‚.
¿ı‡Ì„ÂÎË Ë ÊË‚ˇÎ ‚ ÌÂ„Ó ‰ÂÒÂÚ „Ó‰ËÌË.

œÂÒÚ‡‚ËÎ ÒÂ ‚ √ÓÒÔÓ‰‡ ‚ 910 „., ÒÎÂ‰
Í‡ÚÓ ÔËÂÎ ÏÓÌ‡¯ÂÒÍÓ ÔÓÒÚËÊÂÌËÂ ÌÂ-
ÔÓÒÂ‰ÒÚ‚ÂÌÓ ÔÂ‰Ë ÒÏ˙ÚÚ‡ ÒË. œÓ„Â-
·‡ÎË „Ó Ì‡ ÒÂ‚ÂÌ‡Ú‡ ÒÚÂÌ‡ Ì‡ ı‡Ï‡,
Í˙‰ÂÚÓ ÏÓ˘ËÚÂ ÏÛ Ë ‰ÓÒÂ„‡ ÔÓ˜Ë‚‡Ú ÌÂÓÚ-
ÍËÚË, Á‡˘ÓÚÓ, ÍÓÎÍÓÚÓ Ô˙ÚË ÒÂ ÓÔËÚ‚‡ÎË
‰‡ ÓÚ‚ÓˇÚ „Ó·‡ ÏÛ, ÔÂÔÓ‰Ó·ÌËˇÚ ÌÂ
ÔÓÁ‚ÓÎˇ‚‡Î ÚÓ‚‡.

¬˙ÔÂÍË ˜Â ˆ˙Í‚‡Ú‡ Â ÔÂÛÒÚÓˇ‚‡Ì‡

Ì‡ ‰‚‡ Ô˙ÚË, ËÁ‰Ë„Ì‡ÚËˇÚ ÓÚ Õ‡ÛÏ ı‡Ï ÒÂ
Â Á‡Ô‡ÁËÎ Í‡ÚÓ ˆÂÌÚ‡ÎÌÓ ÔÓÏÂ˘ÂÌËÂ Ì‡
ÒÂ„‡¯ÌËˇ. “‡ÁË ÓˆÂÎˇÎ‡ ‰Ó Ì‡¯Ë ‰ÌË
ˆ˙Í‚‡, Ò „Ó·‡ Ì‡ Õ‡ÛÏ œÂÒÎ‡‚ÒÍÓ-Œı-
Ë‰ÒÍË Ë Ò ‚ËÒÓÍÓıÛ‰ÓÊÂÒÚ‚ÂÌËÚÂ ÒË ÒÚÂ-
ÌÓÔËÒË ÓÚ 1806 „., ‰ÂÎÓ Ì‡ ÁÓ„‡Ù‡ “˙ÔÓ
 ÓÌÒÚ‡ÌÚËÌÓ‚ ÓÚ „.  Ó˜‡ (‚ÂÓˇÚÌÓ

‰Â·˙ÒÍË Ï‡ÈÒÚÓ, Á‡ÒÂÎÂÌ Ú‡Ï, ËÎË ÔÓ-
ÚÓÏ˙Í Ì‡ ‰Â·˙ÒÍË Á‡ÒÂÎÌËÍ), ‚ ÍÓËÚÓ ̂ ÂÌ-
Ú‡ÎÌÓ ÏˇÒÚÓ Á‡ÂÏ‡Ú Ó·‡ÁËÚÂ Ì‡ ÍÌˇÁ
¡ÓËÒ-ÃËı‡ËÎ, Ì‡ Ò‚ÂÚËÚÂ —Â‰ÏÓ˜ËÒÎÂÌË-
ˆË -  ËËÎ, ÃÂÚÓ‰ËÈ,  ÎËÏÂÌÚ, Õ‡ÛÏ, √Ó-
‡Á‰, —‡‚‡ Ë ¿Ì„ÂÎ‡ËÈ, ÓÚ‰ÂÎÌÓ Ì‡ Õ‡ÛÏ,
 ÎËÏÂÌÚ Ë ÍÌˇÁ …Ó‡Ì-¬Î‡‰ËÏË, Â Ì‡È-
‚˙ÎÌÛ‚‡˘ËˇÚ Ô‡ÌÚÂÓÌ Ì‡ œ˙‚ÓÚÓ ·˙Î„‡-
ÒÍÓ ˆ‡ÒÚ‚Ó Ë Ì‡ ÌÂ„Ó‚Ëˇ «Î‡ÚÂÌ ‚ÂÍ.

ÃÂÚÓ‰ËÈ ËÁ„‡ˇÎ Ò ËÁÓ·ÎË˜ÂÌËˇÚ‡
ÒË ÂÂÒÚ‡ Í‡ÚÓ Ò Ó„˙Ì

¡ÓÊËˇÚ Û„Ó‰ÌËÍ ÃÂÚÓ‰ËÈ, ÔÓ ¡ÓÊÂÒÚ-
‚ÂÌ ËÁ·Ó, ÒÂ ÒÔÓ‰Ó·ËÎ Ò ÂÔËÒÍÓÔÒÍÓ ‰Ó-
ÒÚÓÈÌÒÚ‚Ó, Í‡ÚÓ ÒÚ‡Ì‡Î ‡ıËÔ‡ÒÚË Ì‡
ÒÎÓ‚ÂÒÌËÚÂ Ó‚ˆÂ ‚ „‡‰ œ‡Ú‡‡, ÀËÍËÈÒÍ‡
Ó·Î‡ÒÚ. ¬ ‰ÌËÚÂ Ì‡ ÂÔËÒÍÓÔÒÚ‚ÓÚÓ Ì‡ Ò‚Â-
ÚË ÃÂÚÓ‰ËÈ ‚˙ÁÌËÍÌ‡Î‡ ŒË„ÂÌÓ‚‡Ú‡ ÂÂÒ,
ÍÓˇÚÓ ÔÂÎ˙ÒÚËÎ‡ ÏÌÓÁËÌ‡. ¬ËÊ‰‡ÈÍË ÌÂÈ-
ÌÓÚÓ ‡Á‡ÒÚ‚‡ÌÂ, Ò‚ÂÚË ÃÂÚÓ‰ËÈ ËÁ„‡-
ˇÎ Ò ËÁÓ·ÎË˜ÂÌËˇÚ‡ ÒË ÂÂÒÚ‡ Í‡ÚÓ Ò
Ó„˙Ì. ÕÂ‚Ë‰ËÏËˇÚ ‚‡„ ‚˙Ó˙ÊËÎ ÒÂ˘Û
Ò‚ÂÚËˇ ÂÔËÒÍÓÔ Ò‚ÓËÚÂ ‚Ë‰ËÏË ÒÎÛ„Ë -
ÂÁË˜ÌËˆËÚÂ, ÍÓËÚÓ ÒÂ ÔÓÍÎ‡ÌˇÎË Ì‡ Ë‰Ó-
ÎËÚÂ. œÓ ÌÂ„Ó‚ËÚÂ ‚ÌÛ¯ÂÌËˇ ÚÂ Â¯ËÎË
‰‡ ÔÂ‰‡‰‡Ú Ì‡ Ï˙˜ËÚÂÎÌ‡ ÒÏ˙Ú ¡ÓÊËˇ
ÒÎÛÊËÚÂÎ. ’‚‡Ì‡ÎË „Ó Ë ÓÚÒÂÍÎË ˜ÂÒÚÌ‡Ú‡
ÏÛ „Î‡‚‡ Ò ÏÂ˜. » ÔÂÏËÌ‡Î Ò‚ÂÚË ÃÂÚÓ-
‰ËÈ ‚ ÔÓ-‰Ó·Ëˇ ÊË‚ÓÚ.

÷˙Í‚‡Ú‡ ÔÓ˜ËÚ‡ Ì‡ 20 ˛ÌË ÔÂÔ. Õ‡ÛÏ ŒıË‰ÒÍË. —‚. Ò‚˘Ï˜Í ÃÂÚÓ‰ËÈ,
ÂÔ. œ‡Ú‡ÒÍË. —‚.  ‡ÎËÒÚ, Ô‡Ú.  ÓÌÒÚ‡ÌÚËÌÓÔÓÎÒÍË
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ГЛЕДАЙТЕ

Христо Стоичков участ-
ва в демонстративния мач
The Beautiful Game между
съставите на бразилските
легенди Роберто Карлош и
Роналдиньо. На стадиона на
Интер Маями двата тима си
отбелязаха 22 гола, като
този на Карлош спечели с
12:10.

Легендата на българския
футбол записа името си
сред победителите, след
като се появи на терена
като резерва и успя да аси-

ПО БНТ 3
ПЛУВАНЕ
10.00 и 19.00 СП в Будапеща

ПО НОВА СПОРТ
БАСКЕТБОЛ
22.00 Виртус Болоня - Милано

ПО МАКС СПОРТ 1
ТЕНИС
13.00 Турнир в Истборн (мъже)

ПО МАКС СПОРТ 2
14.00 Турнир в Майорка (мъже)
ХОКЕЙ НА ЛЕД
3.00 Тампа Бей Лайтнинг -
Колорадо Авеланш

ПО ЕВРОСПОРТ 1
КОЛОЕЗДЕНЕ
16.35 Обиколка на Швейцария
(III етап)

ПО ЕВРОСПОРТ 2
ФЕХТОВКА
17.00 ЕП в Анталия

РЕЗУЛТАТИ

КОНТРОЛИ
Левски - Септември Сф 1:1 0:1

Илиевски (26) 1:1 Бари (37); ЦСКА -
Гройтер Фюрт (Гер) 1:4 0:1 Рахъл (24)
0:2 Абиама (29) 0:3 Ахе (48) 1:3
Кръстев (75) 1:4 Ахе (81); ЦСКА 1948
- Пирин 3:0 1:0 Даскалов (19) 3:0 Колев
(34 и 50-д); Локо Сф - Литекс 4:2 1:0
Иванов (4-авт) 1:1 Капитанов (19-д) 1:2
Игнатов (42) 2:2 Митков (49-д) 3:2 Чи-
пев (54) 4:2 Франса (67); Спортист Св
- Монтана 1:1 1:0 Николов (22) 1:1
Георгиев (77); Арда - Созопол 3:0 2:0
Стоев (58 и 65) 3:0 Петков (77); Дунав
- Добруджа 0:1 Милушев (15); Миньор
- ЦСКА 1948-2 0:1; снощи: Блау Вайс
(Ав) - Лудогорец; Славия - Спартак Вн.

Петър Хубчев е стоял пет
месеца без пари в Левски.
Вече бившият треньор на
“сините” призна, че винаги си
е искал само заплатите. Той
си тръгна със скандал от “Ге-
рена”, след като Наско Сира-
ков го уволни преди 2 годи-
ни, но след това столичани

Саша Илич започна доста неприятно
начело на ЦСКА. В неофициалния му
дебют “червените” паднаха от Гройтер
Фюрт с 1:4. В експерименталния си
състав вицешампионът ни изобщо не
успя да се противопостави на доскорош-
ния член на Бундеслигата. Единствено-
то попадение вкара Калоян Кръстев 15
минути преди края, като тогава резул-
татът вече беше 3:0. За немците Рагнар
Ахе (48 и 81) се разписа два пъти, а
преди това точни бяха още Тобиас Рахъл
(24) и Диксън Абиама (29).

В Йенбах, Австрия, сръбският спе-
циалист използва всичките си налични
играчи. Срещата пропуснаха Иван Ту-
рицов, Георги Йомов, Жорди Кайседо
и Яник Вилдсхут, както и възстановя-
ващите се от контузии Юрген Матей,
Мено Кох, Радослав Живков и Мартин
Смоленски.

През първата част “армейците” иг-

Ñòîè÷êîâ ñ àñèñòåíöèÿ
â ìà÷ íà ëåãåíäè

стира за гола на бившата
звезда от НБА Стив Наш за
8:4.

За Роналдиньо играха
Рене Игита, Алдаир, Рафа-
ел Маркес, Пауло Дибала,
Пол Погба, Блес Матюиди
и Патрик Клуйверт. Сред
избраниците на Карлош
бяха бивши и настоящи
звезди като Кафу, Едер
Милитао, Артуро Видал,
Карлос Валдерама, Ривал-
до, Алфонсо Дейвис, Фал-
као, Нани и Давид Трезеге. Христо Стоичков (третият от дясно на ляво на първия ред) не се разписа срещу тима на Роналдиньо

Èëè÷ òðúãíà ëîøî ñ ÖÑÊÀ
„Червените” бяха разбити
от немския Гройтер Фюрт

раха с голяма част от юношите си, а
сред титулярите започна новото
сръбско попълнение Лазар Туфегджич.
През втората част на терена се появи-
ха 9 нови играчи, като единствено Асен
Дончев и Марк-Емилио Папазов игра-
ха цял мач.

“Да допуснеш 4 гола не е приятно,
но пък можем да се радваме, че играхме
офанзивнo. Това е нашата цел. Гройтер
Фюрт използва своите шансове, а ние
бяхме припрени в някои моменти. Има-
ме доста футболисти, които тепърва ще
влизат във форма. Трябва ни време.
Постепенно ще изграждаме колектива и
ще започнем да изглеждаме както иска-
ме”, каза треньорът на ЦСКА.

В следващата си проверка на авст-
рийска земя ЦСКА ще срещне утре ве-
черта местния СВ Кематен, а в петък е
срещата с австрийския шампион РБ
Залцбург.

СНИМКА CSKA.BG

ЦСКА тръгна с тежка
загуба в Австрия

Õóá÷åâ ñòîÿë ïåò ìåñåöà áåç çàïëàòà â Ëåâñêè
бяха осъдени и изплатиха 1
млн. лв. на Хубси.

“В България някои от
обидите минават за много
популярни. И като ги изка-
жеш, този човек едва ли не
вече е на дъното. Той е миш-
ка, той е страхливец, той е
селянин... Чувал съм ги всич-

ките за себе си. С някои от
тях обаче се гордея. Никога
не съм крил, че съм роден в
село от бедни родители.
Даже се гордея с това, че са
ме възпитали по този начин.
Гордея се с детството, което
съм имал на село. Заплаха
не съм получавал от никой.

Нито от фенове, нито от
ръководители. В годините
често ме определят като кри-
вак, особен характер, теме-
рут. Приел съм си моите
правила, дори и елементар-
ни да са, вървя си по тях и
така ще си живея”, каза пред
“Ринг” Хубчев.

НАКРАТКО

Сменят шефа на съдиите

Родните съдии скоро може да
имат нов шеф. Затова намекна
самият Виктор Кашай пред telex.hu.
Унгарецът говори повече за минало-
то, а не за настоящата си работа.
Той обаче се похвали, че му предстои
да се дипломира през ноември като
спортен мениджър в УЕФА, където
е съученик с големите футболисти
Кака, Джон О’Шей и Данко Лазович.
“Бих могъл да работя като ме-
ниджър в клуб, макар и винаги да ме
влече към съдийството. В тези вре-
мена е важно да имаш и отделна
професия”, каза Кашай.
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Димитър Кузманов (№179
в света) заслужи първи трофей
на трева. Българинът триумфи-
ра на демонстративния турнир
в Ливърпул, който е подгря-
ващ за “Уимбълдън”. На фина-
ла пловдивчанинът срази
Маркъс Уилис (Вбр) 6:4, 6:7,
12:10.

Финалът на юбилейното
20-о издание на надпреварата бе
равностоен, като британецът
съумя да измъкне втората част.

Ìèêî ñ ïúðâà
êóïà íà òðåâà

В шампионския тайбрек някол-
ко страхотни минаващи удара
донесоха успеха на Мико.

“Невероятен град и стра-
хотен турнир. Благодаря на
всички спонсори и хора, за-
месени в надпреварата. Благо-
даря на всички британски и
български фенове, които дой-
доха да гледат”, обяви Кузма-
нов. Тази седмица той старти-
ра в квалификациите на “Ол
Ингланд Клъб”. Мико Кузманов позира с трофея от турнира в Ливърпул

Грациите на България заслужиха три
титли на Европейското по художествена
гимнастика в Тел Авив. Нашите триум-
фираха първо в отборната надпревара,
за която се взимат оценките от квалифи-
кациите на индивидуалния многобой и
от многобоя на ансамблите. Така тимът
ни стана шампион с общ сбор от 333,150
т., пред Италия - 325,600, Израел -
324,300, и др.

В индивидуалната надпревара голя-
мата фаворитка Боряна Калейн се наре-
ди втора в многобоя, а дебютантката
Стилияна Николова заслужи бронз.

Ансамбълът ни тотално се провали.
Тимът в състав Женина Трашлиева, Вая
Драганова, София Иванова, Рейчъл Сто-
янов, Маргарита Василева и Камелия
Петрова не успяха да спечелят дори ме-
дал и останаха на 4-то място със сбор от
64,150 т. след двете съчетания. А в Изра-
ел отсъстваха отстранените заради вой-
ната в Украйна рускини и беларускини.

Калейн събра 135,500 т. от четирите
си съчетания, като бе изпреварена от Даря
Атаманов (Изр) със 136,900 т. 16-годиш-
ната Николова бе оценена със 131,500 т.
Така последната българка абсолютна ев-

Ãðàöèèòå ñ òðè òèòëè â Èçðàåë
Боряна Калейн изтърва златен шанс, провал за ансамбъла

стигна до отличие.
Ансамбълът ни, който е смятан за

наследник на олимпийските шампионки
от Токио 2020, бе оценен едва с 64,150
т. след двете съчетания в многобоя. Мо-
мичетата на Весела Димитрова получиха
34,650 т. на пет обръча, а на три ленти
и две топки допуснаха груба грешка с
използване на резервен уред, за което
бяха оценени с 29,500. Шампион стана
Израел с 69,950 т., пред Италия - 69,650,
и Азербайджан - 65,400. На финалите на
отделните уреди грациите ни завършиха
четвърти с пет обръча и шести на три
ленти и две топки.

“Калейн допусна недопустими греш-
ки на топка и бухалки и загуби солидна-
та преднина, с която водеше след първи-
те два уреда. Боряна беше сочена за една
от двете фаворитки за титлата от специ-
алистите. При безгрешна игра нямаше да
има конкуренция. Жалко за абсурдните
грешки, които допусна състезател като
нея. Разбира се, че европейското сребро
е прекрасно постижение, но не и при
реалните възможности, които има Боря-
на”, обяви шефката на федерацията Или-
ана Раева.

България записа победа и загуба в женския
волейболен турнир Лигата на нациите. В Ке-
сон Сити, Филипините, “лъвиците” паднаха
вчера от Белгия с 2:3 гейма (-22, -23, 20, 20,
-15), а преди това победиха Канада с 3:0 (24,
22, 21).

Изключителна беше битката с белгийките.
Нашите изоставаха с 0:2, но обърнаха мача и
дори получиха мачбол при 15:14, но не успяха
да го реализират. Българките така и не можаха
да разгадаят атаките на Брит Херботс, която
заби 26 т. С най-голям актив от нашите за вто-

България влезе в топ
10 на Световното
първенство по вдигане
на тежести за кадети до
17 години. Родните теж-
коатлети събраха 210
точки, след като в Леон,
Мексико, пратихме само
четирима. Отборен шам-
пион станаха домакини-

Георги Иванов захапа
Димитър Бербатов и Мар-
тин Петров, които заедно
със Стилиян Петров искат
да свалят Боби Михайлов
от БФС. Гонзо смята, че
тримата нямат качества да
ръководят футбола ни, а
само говорят. Технически-
ят директор на БФС се
нахвърли лично на Мар-
тин, който обяви легенда-
та на Левски за двулик.

“Той, завалията, след
футболната си кариера,
не се е занимавал с фут-
бол. Само гледам и слу-
шам как те ще управля-
ват. Не съм видял да имат
система. Първо трябва и
те да поработят, да поно-
сят таблата. За момента
те са фенове, които дават
интервюта. Да се усетят
малко. Припознават се

ропейска шампионка в многобоя остава
Мария Петрова от Солун 1994 г. А две
гимнастички на почетната стълбичка в
многобой за Европейско имаме в Хел-
зинки 1988 г. - Адриана Дунавска и Ели-

забет Колева.
На финалите на отделните уреди

Калейн спечели титлите на топка и на
лента, както и бронз на обръч. Николова
също участва и на четирите уреда, но не

Груби грешки лишиха Боряна Калейн от европейско злато в многобоя

Áúëãàðèÿ â òîï 10 íà Ñâåòîâíîòî ïî ùàíãè

„Ëúâèöèòå” ñ ïîáåäà è çàãóáà â Ëèãàòà íà íàöèèòå

те с 560 т.
По медали нашите са

14-и с три отличия.
Последен на подиума

от българите се качи
Ангел Георгиев (+102
кг). Представителят на
“Старт” Червен бряг
събра двубой от 292 кг
след 132 кг в изхвърля-

нето и 160 кг в изтласк-
ването. Съотборникът
на голямата ни звезда
Карлос Насар остана на
11 кг от медалите.

При кадетите Нино
Симеонов (49) заслужи
бронз в двубоя и в из-
тласкването и сребро в
изхвърлянето. В същата

категория Мартин Ста-
нев остана пети, а Джан
Зарков (55) не успя да
запише класиране след
три неуспешни опита в
първото движение.

При девойките Айше
Мехмедова (76) се кла-
сира осма със 172 кг
(75+97).

ри пореден мач е Мария Йорданова с 19 т. Нася
Димитрова и Силвана Чаушева добавиха по 14.

Оставането на България в елита ще зависи
от последния турнир в София (27 юни - 3 юли).

“Много ме е яд за загубата от Белгия. Имах-
ме всички шансове да спечелим. Също така два
пъти загубихме на тайбрек и при мъжете в Ка-
нада. Най-важното е, че играем с желание. Тре-
ньорите го виждат и работят. Искам да играем
добре и да се раздаваме. Резултатите ще дой-
дат. Очакванията са да направим хубави мачо-
ве”, каза шефът на федерацията Любо Ганев.

Ãîíçî ïîäõâàíà Áåðáàòîâ
è Ìàðòèí Ïåòðîâ

като тези “велики родо-
любци”, които плюят
футболистите и нацио-
налния отбор. Те са под
нивото на хората, които
имат познания за футбол.
Разликата между Берба-
тов и Михайлов ще бъде
голяма, ако се стигне до
конгрес”, обяви пред
БНТ Иванов.

“Гонзо, ще ме извиня-
ва, но този човек го смя-
тах за моралист и човек с
достойнство, но явно
бързо се е оплел в техни-
те мрежи. Не може след
мача (с Гибралтар 1:1) да
оплюеш тотално отбора и
да казваш, че те не стават
за нищо, а на другия ден
си им треньор. Как ще ги
мотивираш тези момчета?
Просто нямам обясне-
ние”, коментира Петров.


